
Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

 

 

JELGAVAS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
 

 

 

 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2011. gads 

 

 

 

 

 

 
Jelgavas novada pašvaldība 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis: 63022238 

Fakss: 63022235 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv  

www.jelgavasnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas novada pašvaldība 

 

2012

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     2 

Cienījamie publiskā pārskata lasītāji! 

 
Kopš dienas, kad 13 pagasti kļuva par Jelgavas novada sastāvdaļu, ir pagājuši trīs 

gadi. To laikā esam īstenojuši 132 projektus par kopējo summu 15,5 miljoni latu. Nauda ir 

ieguldīta visās nozarēs un visos 13 pagastos, cenšoties līdzsvaroti panākt attīstību katrā no 

tiem. Ievērojamākās investīcijas ieguldītas ūdenssaimniecības rekonstrukcijā, infrastruktūras 

attīstībā.  

Jelgavas novads ir savdabīgs ar to, ka apvieno lauku teritorijas bez pilsētas. Protams, 

mums nav un nebūs pie-rīgas novadiem raksturīgās ražošanas, bet uzņēmējdarbība, 

lauksaimniecība, kas attīstās Jelgavas novadā, to padara par spēcīgu un pievilcīgu. Savukārt 

pašvaldība ar ļoti intensīvu darbu un konkrētu redzējumu finansējuma piesaistē, veicina 

teritorijas izaugsmi. Vadlīnijas Eiropas Savienības naudas sadalē nosaka jomas, kurām arī 

pievēršam uzmanību, labiekārtojot pagastos infrastruktūru – 2011. gadā viennozīmīgi tā ir 

ūdenssaimniecība un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija. Tāpat darbojāmies ar mērķi 

rekonstruēt skolas, kultūras namus un saieta namus, lai cilvēkiem pagastos būtu ērta piesaistes 

vieta pulcēties un darboties kultūras dzīvē.  

Kopumā procentuāli infrastruktūras projektiem tiek novirzīts 88,2%  atbalsta, pārējiem 

– izglītības, kultūras, starptautiskās apmaiņas projektiem 11,8%. Pozitīvie aspekti 

viennozīmīgi ir projektu īstenošanas kapacitāte gan finansiālā, gan cilvēkresursu ziņā, jo katrs 

pagasts ar savu budžeta bagāžu, vēsturisko saistību nastu nevarētu pretendēt uz tāda apjoma 

infrastruktūras vai citas jomas projektiem, kādus Jelgavas novadā jau esam īstenojuši un 

realizējam pašlaik.  

Jau izstrādājot novada attīstības programmu, rūpīgi apzinājām tieši tās rūpnieciskās 

teritorijas, kas varētu būt saistošas potenciālajiem investoriem. Patiesībā lielākais, ko 

pašvaldība var darīt uzņēmējdarbības veicināšanai, ir nodrošināt infrastruktūras pieejamību 

uzņēmējdarbības attīstībai nākotnē, palīdzēt veidot dialogu un kāpināt uzņēmēju interesi 

darbībai Jelgavas novadā. Saskaņā ar teritoriālo plānojumu un investīciju plānu to arī esam 

darījuši. Jelgavas novads ir bagāts gan ar kūdras atradnēm, gan auglīgām lauksaimniecības 

zemēm, tāpēc esam apzinājuši katrā pagastā tās teritorijas, kas būtu saistošas piedāvājumam 

gan potenciālam lauksaimniecības jomas investoram, bioloģiskās saimniecības vai 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmējam.  

Mūsu centienos sakārtot infrastruktūru ir uzstādījums padarīt lauku teritoriju 

pievilcīgu gan jaunajām ģimenēm, gan esošajiem iedzīvotājiem, gan ikvienam jaunienācējam. 

Pēc tautas skaitīšanas atklājies, ka Jelgavas novadā dzīvo 24 564 cilvēki un tas atspoguļo 

vismaz 2500 cilvēku zaudējumu salīdzinājumā ar situāciju pirms trijiem gadiem. Mūsu 

ģeogrāfiskais trumpis un ieguvums ir pilsētas un Rīgas tuvums, - tātad lielākā daļa darba 

ņēmēju dodas uz darbu citā administratīvajā teritorijā, un pašvaldībai ir jāveido vide, lai 

cilvēkiem Jelgavas novadā būtu prieks pavadīt no darba brīvo laiku, izglītot savus bērnus.  

Plānojot 2011. gada budžetu, rēķinājāmies ar ļoti stingru budžeta disciplīnu, kas 

noteicis pragmatiskus lēmumus un ļoti striktu kontroli.  

Tāpat 2011. gads aizritējis, aktīvi turpinot apvienot komunālsaimniecības 

pakalpojumu kapitālsabiedrības. Ja līdz šim Jelgavas novadā bija pieci komunālo 

pakalpojumu sniedzēji, tad tagad tiecamies iedzīvotājiem nodrošināt komunālos 

pakalpojumus operatīvāk no vienota uzņēmuma - Jelgavas novada KU. Viennozīmīgi ar 

kopīgas saimniecības resursiem varam daudz jautājumu atrisināt kompleksi un pārdomāti. 

Cilvēkiem šķiet, ka tagad vara un lēmumi ir pārāk tālu no ikdienas dzīves, tāpēc 

nepieciešams uzlabot komunikāciju ar iedzīvotājiem, veicināt daudzu jautājumu 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     3 

izdiskutēšanu, apspriešanu klātienē. Manuprāt, pašvaldībai nepieciešams kļūt tuvākai un reāli 

sasniedzamākai ikvienam novada iedzīvotājam.  

Vienotā redzējumā esam definējuši Jelgavas novada devīzi „Jelgavas novads – stabilai 

nākotnei” un vērtības vizuālajai identitātei. Apstiprināts Jelgavas novada karogs. Savukārt 

logo ir tapis kā trīs krāsu salikums perspektīvā, attēlojot teritorijas bagātības - upes, zaļojošus 

mežus, labības laukus un stipras ģimenes.  

Ar patiesu lepnumu par novadā dzimušajiem mazuļiem 2011. gadā sākām atbalsta 

summas izmaksu ikvienam jaundzimušajam Ls 50 apmērā. Tāpat tika pieņemts lēmums 

izgatavot īpašu velti ikvienam mazulim – tīru sudraba monētu ar pēdu nospiedumu monētas 

aversā un novada ģerboni reversā, lai dāvinātu jaunajam novada iedzīvotājam „laimes 

vērdiņu” veiksmīgai un dāsnai dzīvei. Materiālo atbalstu Ls 500 apmērā saņems arī ikviena tā 

ģimene, kurā dzimuši dvīnīši, bet Ls 1000 – ģimenes, kurās dzimuši trīs vai vairāk bērnu. 

Jāatzīmē, ka, salīdzinot ar kopējo situāciju valstī, Jelgavas novada Bāriņtiesa 2011. 

gadā  spējusi piesaistīt vēl 10 personas audžuģimenes statusam. Tas nozīmē, mūsu novadā 

palielinās audžuģimeņu skaits, kas sniedz iespēju nelaimē nonākušiem bērniem palīdzību rast 

ģimeniskā vidē, nevis aprūpes iestādē.  

Kā pašvaldība tiecamies radīt vidi Jelgavas novadā tādu, lai veidotu kvalitatīvas dzīves 

iespējas gan jauniešiem, gan saviem vecākiem un vecvecākiem.  

 

 

 

 

Ar cieņu, 

Ziedonis Caune, 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     4 

SATURS 
1. INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU ........................................................................  5 

1.1. Domes sastāvs ..............................................................................................................  5 

1.2. Domes komitejas un komisijas ..................................................................................  6 

1.3. Pašvaldības administrācija un iestādes ....................................................................  7 

1.4. Pašvaldības kapitālsabiedrības .................................................................................  9 

1.5. Demogrāfiskā situācija ...............................................................................................  9 

2. INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS BUDŽETU,  

    DARBĪBA PĀRSKATA GADĀ ................................................................................... 14 

2.1. Iekšējie normatīvie akti, būtiskākie lēmumi un notikumi ...................................... 14 

2.2. Pašvaldības budžets un tā izpilde .............................................................................. 15 

2.3. Ilgtermiņa ieguldījumi ............................................................................................... 20 

3. PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRVIENĪBU DARBĪBA ........................ 23 

3.1. Sociālais dienests ......................................................................................................... 23 

3.2. Dzimtsarakstu nodaļa ................................................................................................ 26 

3.3. Attīstības nodaļa ......................................................................................................... 26 

3.3.1. Autoceļu fonds ............................................................................................... 26 

3.3.2. Vides aizsardzība ........................................................................................... 27 

3.3.3. Teritorijas plānošana...................................................................................... 27 

3.3.4. Darba aizsardzība .......................................................................................... 27 

3.4. Izglītības pārvalde ...................................................................................................... 28 

3.4.1. Pirmsskolas izglītība ...................................................................................... 28 

3.4.2. Vidējā un pamatizglītība ................................................................................ 29 

3.4.3. Izglītojamo skaits ........................................................................................... 29 

3.4.4. 9. klases absolventu tālākās gaitas pēc pamatizglītības iegūšanas ................ 30 

3.4.5. Vispārizglītojošo vidusskolu absolventu tālākās gaitas ................................ 31 

3.4.6. Profesionālā izglītība ..................................................................................... 32 

3.4.7. Skolotāju tālākizglītība .................................................................................. 32 

3.4.8. Mūžizglītība ................................................................................................... 33 

3.5. Kultūras nodaļa .......................................................................................................... 34 

3.5.1. Metodiskais darbs Jelgavas novada bibliotēkās 2011. gadā .......................... 37 

3.5.2. Darbs ar sistēmu ALISE 4i un elektronisko kopkatalogu ............................. 38 

3.5.3. Bibliotekāru tālākizglītības pasākumi ........................................................... 39 

3.5.4. Bibliotēku publicitāte un darbs ar sabiedrību ................................................ 39 

3.6. Jelgavas novada Sporta centrs .................................................................................. 40 

3.6.1. Analīze par paveikto 2011. gadā ................................................................... 40 

3.6.2. Galvenie darbības virzieni 2012. gadā .......................................................... 42 

3.7. Jelgavas novada pašvaldības policija ........................................................................ 42 

3.8. Jelgavas novada bāriņtiesa ........................................................................................ 44 

3.9. Administratīvā komisija ............................................................................................ 45 

3.10. Informācijas tehnoloģiju nodaļa ............................................................................. 46 

3.11. Jelgavas novada būvvalde ........................................................................................ 47 

3.11.1. Būvvaldes darba publicitāte......................................................................... 52 

3.11.2. Prioritātes 2012. gadam ............................................................................... 52 

3.12. Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām .......................................................... 52 

3.13. Pašvaldības darbinieki ............................................................................................. 54 

3.14. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................... 55 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     5 

1. INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 

 

Jelgavas novada pašvaldība izveidota 2009.gada 1.jūlijā, pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kā 13 pašvaldību – Elejas, Glūdas, 

Jaunsvirlaukas, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, 

Vircavas, Zaļenieku pagastu un Kalnciema pilsētas ar lauku teritoriju funkciju, institūciju, 

mantas, finanšu līdzekļu, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Jelgavas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un 

Jelgavas novada pašvaldības nolikumu.  

Jelgavas novada dome sastāv no 17 deputātiem. Par Jelgavas novada domes 

priekšsēdētāju tika ievēlēts Ziedonis Caune. Domes priekšsēdētājam ir divi vietnieki - domes 

priekšsēdētāja vietnieks sociālo, izglītības un kultūras jautājumu jomā un domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jomā. Domē ir izveidotas 3 pastāvīgās komitejas - 

Finanšu komiteja, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja, Tautsaimniecības 

komiteja. 

 

1.1. Domes sastāvs 
 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – 

Dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, kā arī kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpilde, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Dome, atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par pašvaldības institūciju 

tiesisku darbu un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Jelgavas novada dome, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumam, sastāv no 17 deputātiem. Tās darbu vada domes priekšsēdētājs Ziedonis 

Caune, priekšsēdētāja vietnieki – Edgars Turks un Aija Tračuma. 

 

1.1. tabula 

Jelgavas novada domes politiskais sastāvs 

 

Nr. Partijas nosaukums Deputātu skaits Deputāti 

1. ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 7 Ginta Avotiņa  

Ziedonis Caune  

Jānis Kalviņš  

Jānis Kapcjuhs  

Uldis Reinbergs  

Edgars Turks  

Ilze Vītola 

2. TAUTAS PARTIJA 4 Aivars Naglis 

Līga Lonerte 

Inta Savicka 

Sarmīte Balode 

3. PILSONISKĀ SAVIENĪBA 2 Rita Čigāne 

Juris Lavenieks 

4. LPP/LC 2 Anita Klupša 

Aija Tračuma 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     6 

Nr. Partijas nosaukums Deputātu skaits Deputāti 

5. TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI/LNNK, 

PARTIJA "VISU LATVIJAI! 

1 Aigars Strupulis 

6. POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA 

SASKAŅAS CENTRS 

1 Vitālijs Jakovels 

 

1.2. Domes komitejas un komisijas 
 

Lai nodrošinātu darbu un izstrādātu domes lēmumprojektus, tā ir  ievēlējusi:  

 Finanšu komiteju - 10 deputāti;  

 Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju - 8 deputāti;  

 Tautsaimniecības komiteju - 8 deputāti. 

 

1.2. tabula 

Komiteju sadalījums 

 

Nr. Komitejas nosaukums 
Komitejas 

priekšsēdētājs 
Komitejas locekļi 

1. Finanšu komiteja 
 

Ziedonis Caune Vitālijs Jakovels 

Jānis Kapcjuhs 

Juris Lavenieks 

Līga Lonerte 

Aivars Naglis 

Uldis Reinbergs 

Aigars Strupulis 

Aija Tračuma  

Ilze Vītola 

2. Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komiteja 

Aija Tračuma Ginta Avotiņa 

Rita Čigāne 

Jānis Kalviņš 

Aivars Naglis 

Uldis Reinbergs 

Inta Savicka 

Ilze Vītola 

3. Tautsaimniecības komiteja Edgars Turks Rita Čigāne 

Jānis Kalviņš 

Jānis Kapcjuhs 

Anita Klupša 

Uldis Reinbergs 

Inta Savicka 

Sarmīte Balode 

 

2011.gadā notikušas 14 domes sēdes, kurās izskatīti 486  lēmumu projekti. Saskaņā ar 

Latvijas Republikas likumiem un normatīvajiem aktiem, izveidotas vairākas pastāvīgās 

komisijas pašvaldības darba nodrošināšanai. Komisiju sastāvu nosaka ar novada Domes 

lēmumu un tajās tiek iekļauti deputāti, speciālisti, kā arī sabiedrības pārstāvji. 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     7 

1.3. tabula 

Komisiju sadalījums 

 

Nr. Pastāvīgā komisija Komisijas priekšsēdētājs 

1. Iepirkuma komisija Aija Udalova 

2. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija Edgars Turks 

3. Apbalvošanas komisija Aija Tračuma 

4. Administratīvo aktu strīdu komisija Ziedonis Caune 

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisija 

Edgars Turks 

6. Politiski represēto personu statusa noteikšanas 

komisija  

Aija Tračuma 

7. Vēlēšanu komisija Inita Ezermane 

8. Administratīvā komisija Modris Žeivots 

9. Dzīvokļu jautājumu komisija Aija Tračuma 

 

1.3. Pašvaldības administrācija un iestādes 
 

Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Centrālo 

administrāciju vada pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs un tā sastāv no: 

 

1.4. tabula 

Struktūrvienību vadītāji 

 

Nr. Struktūrvienība Vadītājs 

1. Attīstības nodaļa Līga Lonerte 

2. Finanšu nodaļa Sandra Kalvāne 

3. Informācijas tehnoloģiju nodaļa  Aivars Kokins 

4. Izglītības pārvalde Ginta Avotiņa 

5. Kanceleja Laila Čima 

6. Kultūras nodaļa Dzintra Zimaiša 

7. Sabiedrisko attiecību nodaļa Dace Kaņepone 

 

Pagastu pārvaldes ir iestādes, kuras nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu 

pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās. Pagastu pārvalžu pakļautībā atrodas attiecīgā 

pagasta teritorijā izvietotās pašvaldības iestādes. 

 

1.5. tabula 

Jelgavas novada domes izveidotās iestādes 

 

Nr. Iestāde Vadītājs 

1. Pašvaldības centrālā administrācija Ivars Romānovs 

2. Elejas pagasta pārvalde Leonīds Koindži Ogli 

3. Glūdas pagasta pārvalde Silvija Zīberte 

4. Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde Solveiga Arnīte 

5. Kalnciema pagasta pārvalde Gaļina Koroļova 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     8 

Nr. Iestāde Vadītājs 

6. Lielplatones pagasta pārvalde Līga Rozenbaha 

7. Līvbērzes pagasta pārvalde Ruta Medne 

8. Platones pagasta pārvalde Vladislavs Pogožeļskis 

9. Sesavas pagasta pārvalde Jānis Skrauplis 

10. Svētes pagasta pārvalde Edgars Grīnofs 

11. Valgundes pagasta pārvalde Maija Lasmane 

12. Vilces pagasta pārvalde Anda Duge 

13. Vircavas pagasta pārvalde Rita Borščevska 

14. Zaļenieku pagasta pārvalde Ojārs Briedis 

15. Elejas vidusskola ar  

Lielplatones filiāli 

Sarmīte Balode 

Velga Launaga 

16. Kalnciema pagasta vidusskola Anita Klupša 

17. Kalnciema vidusskola Mudīte Laumane 

18. Līvbērzes vidusskola Lilija Grase 

19. Vircavas vidusskola ar     Lielvircavas 

filiāli  

Platones filiāli  

Ināra Vīgante 

Valda Dzene 

Agnese Upmane 

20. Aizupes pamatskola Inga Jansone 

21. Sesavas pamatskola Andris Stašāns 

22. Šķibes pamatskola Sandra Pluģe 

23. Staļģenes vidusskola Aivars Naglis 

24. Svētes pamatskola ar    

Glūdas filiāli;  

Edmunds Misevičs 

Aina Ļuta 

25. Vilces pamatskola Dzidra Simanoviča 

26. Zaļenieku pamatskola Ināra Eliņa 

27. Jelgavas novada Neklātienes 

vidusskola 

Irma Sērmūksle 

28 Jelgavas novada Sporta centrs Vladislavs Beitāns 

29. Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 

skola 

Dace Laure 

30. Lielplatones speciālā 

internātpamatskola 

Agris Eliņš 

31. Elejas pirmsskolas izglītības iestāde 

„Kamenīte” 

Indra Buse 

32. Glūdas pirmsskolas izglītības iestāde 

„Taurenītis” 

Valentīna Saviča 

33. Kalnciema pirmsskolas izglītības 

iestāde „Mārīte” 

Snežana Boļšakova 

34. Jelgavas novada pašvaldības policija Haralds Dauginovičs 

35. Jelgavas novada dzimtsarakstu nodaļa Anda Strautniece 

36. Jelgavas novada bāriņtiesa Olga Rudaka 

37. Jelgavas novada sociālais dienests Ilze Āna 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     9 

Nr. Iestāde Vadītājs 

38. Jelgavas novada būvvalde Arnis Ozols 

39. Jelgavas novada sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas centrs 

Inese Janševica 

 

Noslēgts līgums par juridisko pakalpojumu sniegšanu ar SIA „Lagzdiņa un Jēgera 

juridiskais birojs”.  

 

1.4. Pašvaldības kapitālsabiedrības 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. SIA „Apsaimniekošanas serviss”  

2. SIA „Komunāldienests”; 

3. SIA „Glūdas komunālā saimniecība „ ( mainīts nosaukums - SIA „Jelgavas novada KU”,  

4. SIA „Staļģenes komunālais dienests” 

5. SIA „Kalnciema nami”; 

6. SIA „Palīgs L”; 

7. SIA „Svēte 1”; 

8. SIA „Vilces uzņēmēju serviss” . 

9. SIA "Zemgales veselības centrs", 

10. SIA „Datorcentrs” 

 

1.5. Demogrāfiskā situācija 
1.6. tabula 

Iedzīvotāju skaits Jelgavas novadā laika periodā no 2005. līdz 2011. gadam (pēc 

Dzimtsarakstu nodaļas datiem) 

 

Pagasts 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Elejas pagasts 2524 2559 2581 2579 2544 2455 2472 

Glūdas pagasts 2777 2804 2856 2944 2995 3038 2999 

Jaunsvirlaukas pagasts 3261 3290 3294 3291 3258 3214 3207 

Kalnciema pagasts 2490 2478 2514 2520 2528 2432 2418 

Lielplatones pagasts 872 873 870 873 863 864 853 

Līvbērzes pagasts 2235 2282 2343 2364 2381 2364 2365 

Platones pagasts 1722 1726 1762 1706 1680 1655 1662 

Sesavas pagasts 1967 1938 1943 1907 1872 1823 1810 

Svētes pagasts 1749 1756 1751 1790 1872 1863 1886 

Valgundes pagasts 2085 2113 2135 2120 2122 2122 2096 

Vilces pagasts 1927 1879 1851 1804 1783 1779 1775 

Vircavas pagasts 1873 1760 1738 1719 1707 1689 1648 

Zaļenieku pagasts 1756 1714 1705 1700 1713 1700 1676 

Kopā 27 148 27 172 27 343 27 317 27 273 26 998 26 867 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     10 

 

 

1.1. attēls 

 

Iedzīvotāju skaits Jelgavas novadā uz 01.01.2012 

 

1.2. attēls 

 

Demogrāfiskā situācija Jelgavas novadā uz 01.01.2012 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     11 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra uz 01.01.2012.g. (pēc PMLP datiem; darbaspējas 

vecums (no)=15;vecums virs darbspējas vīriešiem (no)=62; vecums virs darbspējas sievietēm(no)=62) 

 

Līdz darbaspējas vecumam    3758 

t.sk. vīrieši     1905 

t.sk. sievietes     1853 

 

Darbaspējas vecumā    17 979 

t.sk. vīrieši     9416 

t.sk. sievietes     8563 

 

Pēc darbaspējas vecuma   5052 

t.sk. vīrieši     1761 

t.sk. sievietes     3291 

 

Kopā       26 789 

 

Iedzīvotāju skaits pēc nacionālā sastāva  uz 01.01.2012 (pēc PMLP datiem) 

 

Latvietis     18054 

Lietuvietis          812 

Baltkrievs       1753 

Krievs        4646 

Ukrainis         501 

Polis          583 

Pārējie          444 
 

Iedzīvotāju skaits pa dzimumiem  uz 01.01.2012. (pēc PMLP datiem) 

 

Vīrietis     13082 

Sieviete     13707 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7. tabula 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     12 

 

Rādītāji 

uz  01.01.2012. 

E
le

ja
 

G
lū

d
a
 

J
a
u

n
sv

ir
-

la
u

k
a
 

K
a
ln

ci
em

s 

L
ie

lp
la

to
n

e 

L
īv

b
ēr

ze
 

P
la

to
n

e 

S
es

a
v
a

 

S
v
ēt

e
 

V
a
lg

u
n

d
e 

V
il

ce
 

V
ir

ca
v
a

 

Z
a
ļe

n
ie

k
i 

Kopā 

Teritorija (km2) 66,8 103,4 123,1 22,7 49,8 146,3 86,7 98,5 59,2 210,6 126,2 101,0 122,3 1316,5 

Iedzīvotāju blīvums 37,0 29,0 26,1 106,4 17,1 16,2 19,2 18,4 31,8 10,0 14,1 16,3 13,7 20,4 

Iedzīvotāju skaits 2472 2999 3207 2418 853 2365 1662 1810 1886 2096 1775 1648 1676 26867 

t.sk. 0 - 6 gadi 158 210 196 138 64 163 95 100 133 124 104 104 120 1709 

7 - 15 gadi 255 262 294 174 68 187 135 151 168 169 140 150 147 2300 

7 - 18 gadi 341 342 399 250 96 274 200 236 233 246 193 212 209 3231 

16 - 62 gadi 1629 2035 2194 1613 566 1585 1133 1231 1256 1411 1246 1101 1084 18084 

18  -62 gadi 1567 1982 2126 1564 554 1530 1095 1179 1215 1364 1219 1065 1044 17504 

63 - 75 gadi 262 342 335 299 101 290 191 220 232 269 194 184 206 3125 

76 un vecāki 168 150 188 194 54 140 108 108 97 123 91 109 119 1649 

Sieviešu skaits no kopskaita 1269 1542 1632 1264 424 1241 854 933 951 1091 880 819 850 13750 

Vīriešu skaits no kopskaita 1203 1457 1575 1153 429 1124 808 877 935 1005 895 830 826 13117 

Dabiskais pieaugums -15 -28 -10 -20 -5 -16 0 -12 -3 -2 -1 -12 1 -123 

Dzimušie 22 19 23 18 5 16 18 10 15 21 17 16 24 224 

t.sk. Zēni 10 6 14 7 2 8 7 4 7 10 10 9 14 108 

1.7. tabula 

Demogrāfiskā situācija Jelgavas novadā uz 01.01.2012 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     13 

 

Rādītāji 

uz  01.01.2012. 

E
le

ja
 

G
lū

d
a
 

J
a
u

n
sv

ir
-

la
u

k
a
 

K
a
ln

ci
em

s 

L
ie

lp
la

to
n

e 

L
īv

b
ēr

ze
 

P
la

to
n

e 

S
es

a
v
a

 

S
v
ēt

e
 

V
a
lg

u
n

d
e 

V
il

ce
 

V
ir

ca
v
a

 

Z
a
ļe

n
ie

k
i 

Kopā 

              

t.sk. Meitenes 12 13 9 11 3 8 11 6 8 11 7 7 10 116 

Mirušie 37 47 33 38 10 32 18 22 18 23 18 28 23 347 

t.sk. 0 - 1 gads 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

1 - 6 gadi 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

7 - 17 gadi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 - 45 gadi 1 2 2 5 0 0 1 1 1 1 2 1 0 17 

46 - 65 gadi 8 5 9 7 1 6 6 7 6 6 4 6 2 73 

66 un vecāki 27 40 22 26 8 25 11 14 11 16 12 21 21 254 

Miruši vīrieši 17 24 16 22 4 17 8 13 10 12 9 13 11 176 

Mirušas sievietes 20 23 17 16 6 15 10 9 8 11 9 15 12 171 

Reģistrētās laulības 

             

69 

Šķirtās laulības 6 4 1 5 0 2 0 0 0 5 1 2 5 31 

Imigrācija 102 106 104 70 20 89 78 42 91 104 58 46 53 963 

Emigrācija 46 73 67 32 15 43 36 16 48 65 35 54 41 571 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     14 

 

2. INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS  BUDŽETU, DARBĪBA 

PĀRSKATA GADĀ 

 

2.1. Iekšējie normatīvie akti, būtiskākie lēmumi un notikumi 

 
2011. gadā pieņemti un stājušies spēkā daudzi iekšējie normatīvie akti: 

1) saistošie noteikumi Nr.6 ”Par Jelgavas novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm 

ziemas un vasaras sezonai”, 

2) Jelgavas novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums, 

3) Jelgavas novada attīstības programma 2011. – 2017.gadam, 

4) Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011. – 2023.gadam un saistošie noteikumi Nr. 14. 

„Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2011. – 2023.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

5) Domes lēmums par Jelgavas novada elektronisko pakalpojumu izcenojumiem, 

6) Jelgavas novada pašvaldības būvvaldes maksas pakalpojumu cenrādis, 

7) Jelgavas novada pašvaldības kārtība „Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Jelgavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas”,   

8) saistošie noteikumi Nr.8 „Par īpašumu, kas netiek ņemts vērā izvērtējot ģimenes 

(personas) materiālo stāvokli”, 

9) Jelgavas novada pašvaldības reorganizējamās kapitālsabiedrības SIA „Glūdas komunālā 

saimniecība” attīstības plāns, 

10) Kalnciema veselības un sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu cenrādis, 

11) Domes lēmums par mācību maksu Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolā, 

12) Jelgavas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtība, 

13) saistošie noteikumi Nr. 11 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 

14) saistošie noteikumi Nr.13 „Par Jelgavas novada pašvaldības simboliku”, 

15) Domes lēmums ,,Par īres maksu pašvaldības īpašumā esošajās telpās”, 

16) Autoceļu fonda nolikums,  

17) Autoceļu (ielu) fonda mērķdotācijas sadales un piešķiršanas kārtība, 

18) kārtība „Jelgavas novada pašvaldības grāmatvedības organizācija”. 

 

Piešķirtas dotācijas kapitālsabiedrībām 147 857 LVL apmērā. Izdarīti mantiskie 

ieguldījumi (ūdens un kanalizācijas sistēmas) kapitālsabiedrību pamatkapitālos – 1 295 600 

LVL apmērā, naudas ieguldījumi – 75 830 LVL, kopā 1 371 430 LVL. Sniegti galvojumi 

kapitālsabiedrību aizdevumiem ūdenssaimniecības projektu realizēšanai – 481 349 LVL 

apmērā. 

2011.gadā tika uzsākta pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācija, lai izveidotu vienu 

komunālo pakalpojumu sniedzēju visā novadā.  

Atcelts ciema statuss Jelgavas novada administratīvajā teritorijā esošām 69 apdzīvotām 

vietām. 

Jelgavas novada vizuālajai identitātei izveidots Jelgavas novada logo un sauklis 

„Jelgavas novads stabilai nākotnei”, apstiprināts un izgatavots Jelgavas novada karogs. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     15 

2011.gadā turpinājās darbs pie Jelgavas novada attīstības programmas un teritorijas 

plānojuma izstrādes un saskaņošanas, saņemts atzinums no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas. 

 

2.2. Pašvaldības budžets un tā izpilde 

 
Jelgavas novada pašvaldības budžets 2011. gadam tika apstiprināts 2011.gada 

26.janvārī ar saistošajiem noteikumiem Nr. 1 „Par Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 

budžetu”. Sakarā ar nepieciešamību finansēt budžetā neparedzētus pasākumus, investīciju 

piesaisti projektu realizācijai, aizņēmumiem un pašu ieņēmumu izmaiņām, 2011.gada 

apstiprinātajā budžetā tika izdarīti grozījumi: 2011.gada apstiprinātajā budžetā tika veikti 

grozījumi: 24.05.2011. - saistošie noteikumi Nr.7, 27.07.2011. - saistošie noteikumi Nr.9, 

28.09.2011. - saistošie noteikumi Nr.10, 26.10.2011. - saistošie noteikumi Nr.12, 23.11.2011. 

- saistošie noteikumi Nr.15, 28.12.2011. - saistošie noteikumi Nr.16. 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2011. gadā – 16 613 193 LVL, izpilde 

– 15 766 917 LVL, kas ir 94.91 % no plānotā, t.sk. nodokļu ieņēmumu plāns 6 735 977 LVL, 

izpilde – 6 712 091 LVL, kas ir 99,65 % no plānotā, nenodokļu ieņēmumu plāns 360 169 

LVL, izpilde – 357 896 LVL, kas ir 99.37 % no plānotā, maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi plāns – 568 800 LVL, izpilde – 521 924 LVL, kas ir 91.76 % no plānotā, ārvalstu 

finanšu palīdzība plāns – 30 915 LVL, izpilde – 17 318 LVL, transferti plāns – 8 917 332 

LVL, izpilde – 8 157 688 LVL, kas ir 91.48 % no plānotā. (skatīt zīmējumā) 

 

2.1. attēls 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2011. gadā 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     16 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns 2011. gadā – 17 174 483 LVL, izpilde 

– 15 676 066 LVL, kas ir 91,28 % no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem 

– 1 862 566 LVL (12% no kopējiem izdevumiem), sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 338 

852 LVL (2% no kopējiem izdevumiem), ekonomiskajai darbībai – 1 288 987 LVL (8% no 

kopējiem izdevumiem), vides aizsardzībai – 9 933 LVL (0,06% no kopējiem izdevumiem), 

pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 3 576 471 LVL (23% no kopējiem 

izdevumiem), sportam, kultūrai – 1 275 483 LVL (8% no kopējiem izdevumiem), izglītībai – 

5 839 898 LVL (37% no kopējiem izdevumiem), sociālajai aizsardzībai – 1 483 876 LVL 

(9.94% no kopējiem izdevumiem). (skatīt zīmējumā, pamatbudžeta izdevumu dinamiku pa 

gadiem skatīt tabulās). 

 

2.2. attēls 

 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns un izpilde 2011. gadā LVL 

 

2.1. tabula 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2010. gadā, plāns un izdevumi 2011. gadā pēc 

valdības funkciju klasifikācijas 

 

Kods Kategorija 

Izpilde 

2010.gadā 

LVL 

Plāns 

2011.gadā 

LVL 

Izpilde  

2011.gadā 

 LVL 

Izpildes % no 

kopējiem 

izdevumiem 

01.000 
Vispārējiem vadības 

dienestiem 
1 832 285 1 973 936 1 862 566 12% 

03.000 
Sabiedriskajai kārtībai 

un drošībai 
263 005 388 095 338 852 2% 

04.000 Ekonomiskajai darbībai 1 784 167 1 342 522 1 288 987 8% 

05.000 Vides aizsardzībai 9 910 10 375 9 933 0,06% 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     17 

Kods Kategorija 

Izpilde 

2010.gadā 

LVL 

Plāns 

2011.gadā 

LVL 

Izpilde  

2011.gadā 

 LVL 

Izpildes % no 

kopējiem 

izdevumiem 

06.000 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošanai 

3578173 3 997 810 3 576 471 23% 

07.000 Veselības iestādēm 908 0 0 0% 

08.000 Sportam, kultūrai 1 065 220 1 400 335 1 275 483 8% 

09.000 Izglītībai 6 392 471 6 485 844 5 839 898 37% 

10.000 Sociālajai aizsardzībai 1 165 588 1 575 566 1 483 876 9,94% 

Kopā  16 091 727 17 174 483 15 676 066 100% 

 

 
2.2. tabula 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2010.,2011. gadā pēc valdības funkciju klasifikācijas 

 

Kods Kategorija 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā 

LVL 

01.000 Vispārējiem vadības dienestiem 1 832 285 1 862 566 

  uzturēšanas izdevumi 1 761 927 1 817 001 

  kapitālie izdevumi 68 101 45 565 

03.000 Sabiedriskajai kārtībai un 

drošībai 
263 005 338 852 

  uzturēšanas izdevumi 229 767 272 185 

  kapitālie izdevumi 33 207 66 667 

04.000 Ekonomiskajai darbībai 1 784 167 1 288 987 

  uzturēšanas izdevumi 947 347 868 461 

  kapitālie izdevumi 836 726 420 526 

05.000 Vides aizsardzībai 9 910 9 933 

  uzturēšanas izdevumi 9 910 9 933 

  kapitālie izdevumi   0 

06.000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
3 578 173 3 576 471 

  uzturēšanas izdevumi 797 387 1 015 410 

  kapitālie izdevumi 2 765 999 2 561 061 

07.000 Veselības iestādēm 908 0 

  uzturēšanas izdevumi 908 0 

  kapitālie izdevumi 0 0 

08.000 Sportam, kultūrai 1 065 220 1 275 483 

  uzturēšanas izdevumi 967 321 1 136 079 

  kapitālie izdevumi 97 899 139 404 

09.000 Izglītībai 6 392 471 5 839 898 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     18 

Kods Kategorija 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā 

LVL 

  uzturēšanas izdevumi 5 455 554 5 498 532 

  kapitālie izdevumi 909 330 341 366 

10.000 Sociālajai aizsardzībai 1 165 588 1 483 876 

  uzturēšanas izdevumi 1 132 412 1 452 109 

  kapitālie izdevumi 33 176 31 767 

Kopā  16 091 727 15 676 066 
 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu plāns 2011. gadā – 466 078 LVL, izpilde 

– 464 320 LVL, kas ir 99.62 % no plānotā, t.sk. nodokļu ieņēmumu plāns 50 000 LVL, 

izpilde – 48 243 LVL, nenodokļu ieņēmumu plāns 15 LVL, izpilde – 14 LVL, transferti plāns 

– 416 063 LVL, izpilde – 416 063 LVL. (skatīt zīmējumā) 

 

2.3. attēls 

 
Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu plāns un izpilde 2011. gadā LVL 

 

 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumu plāns 2011. gadā – 440 768 LVL, izpilde – 

416 838 LVL, kas ir 94.57 % no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 2 

310 LVL (0,5% no kopējiem izdevumiem), ekonomiskajai darbībai – 399 581 LVL (95.86 % 

no kopējiem izdevumiem), vides aizsardzībai – 14 591 LVL (3.64 % no kopējiem 

izdevumiem). (pamatbudžeta izdevumu dinamiku pa gadiem skatīt 2.1., 2.2. tabulās). 

 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     19 

2.3. tabula 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumi 2010.gadā, plāns un izdevumi 2011.gadā pēc 

valdības funkciju klasifikācijas 

Kods Kategorija 

Izpilde 

2010.gadā 

LVL 

Plāns 

2011.gadā 

LVL 

Izpilde 

2011.gadā 

LVL 

Izpildes % 

no 

kopējiem 

izdevumiem 

01.000 
Vispārējiem vadības 

dienestiem 
1 235 2 425 2 310 1% 

04.000 Ekonomiskajai darbībai 340 106 415 636 399 583 96% 

05.000 Vides aizsardzībai 28 351 14 592 14 591 4% 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanai 
0 8 115 356 0% 

08.000 Sportam, kultūrai 0 0 0 
 

09.000 Izglītībai 0 0 0 
 

10.000 Sociālajai aizsardzībai 0 0 0 
 

Kopā  369 692 440 768 416 840 100% 

Pašvaldība 2011. gadā saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus 29 017 LVL, izlietots 

2011.gadā 24 710 LVL, t.sk., izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 36 LVL, sportam, 

kultūrai – 4 674 LVL, izglītībai – 1 646 LVL, sociālajai aizsardzībai – 18 354 LVL. (skatīt 

zīmējumā). 

 

2.4. attēls 

 
Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 2011. gadā LVL 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     20 

Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 3 324 779 LVL, no kura 1 376 

241 LVL uzsākto un realizācijā esošo projektu finansējumi, speciālā budžeta līdzekļu 

atlikums – 70 332 LVL, ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu atlikums – 18 868 LVL. 

2011.gadā novada pašvaldība ES struktūrfondu finansētos projektos ir izlietojusi   

kopsummā  4 747 992 LVL. 

Nozīmīgs finanšu risks pašvaldībai ir uzņemtās un nākotnē plānotās ilgtermiņa 

saistības. 2011.gadā pašvaldība noslēdza ilgtermiņa aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi 

kopsummā par 1 829 959 LVL. Aizņēmuma līgumi tika slēgti nacionālajā valūtā - Latvijas 

Valsts Latos. Kopējais saistību apjoms uz 2011.gada beigām – 8 408 646 LVL, t.sk. 5 821 

295 LVL ilgtermiņa saistības, 2 587 351 LVL īstermiņa saistības. Saistību apjoms % no 

pamatbudžeta ieņēmumiem 2011.gadā – 4.17 %, kopā ar plānotajiem aizņēmumiem – 8.32%. 

 

2.3. Ilgtermiņa ieguldījumi 
 

2.4. tabula 

Nemateriālie ieguldījumi 

 

  uz 31.12.2010. uz 31.12.2011. 

Nemateriālie ieguldījumi – kopā (LVL) 252 299 152 469 

Attīstības pasākumi un programmas 122 056 41 629 

Licences, koncesijas un patenti, preču 

zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
93 336 84 766 

Pārējie nemateriālie ieguldījumi 35 842 26 074 

Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1 065 0 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem 

ieguldījumiem 
0 0 

 

2.5. tabula 

Pamatlīdzekļi 

 

 

uz 31.12.2010. uz 31.12.2011. 

Pamatlīdzekļi - kopā (LVL) 42 125 298 41 531 003 

Zeme, ēkas, būves 36 737 467 37 775 664 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 30 019 124 268 

Pārējie pamatlīdzekļi 2 088 564 2 365 700 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     21 

 

uz 31.12.2010. uz 31.12.2011. 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
2 523 875 678 700 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi 
390 135 220 944 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 250 950 264 089 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos 
18 265 9 604 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 86 023 92 034 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

     22 

2.6. tabula

aramzeme
augļu 

dārzs
pļava ganības

zeme zem 

ūdeņiem

zeme zem 

zivju dīķiem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

01 Lauksaimniecības zeme 12644 88829,7 78093,6 72277,6 1238,7 1567,7 3009,6 3733,9 968,3 654,5 1289,0 1,1 1728,7 311,1 2049,5

02

Mežsaimniecības zeme un īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas, kurās 

saimnieciskā darbība ir aizliegta ar 

normatīvo aktu 333 34668,1 176,8 69,0 0,4 63,3 44,1 30540,5 8,6 2127,4 689,4 0,0 11,7 267,6 846,1

03 Ūdens objektu zeme 105 1160,5 7,1 0,1 2,5 0,2 4,3 0,0 1,2 5,2 1102,6 0,0 0,9 0,1 43,4

04 Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 20 2125,6 29,1 0,5 0,0 14,4 14,2 28,9 8,4 1782,8 53,4 0,0 14,2 9,8 199,0

05

Dabas pamatnes un rekreācijas 

nozīmes zeme 67 239,5 29,6 4,5 0,1 10,0 15,0 45,8 9,1 0,6 17,1 0,0 12,1 4,8 120,4

06

Individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme 4399 699,5 396,9 101,9 261,9 18,1 15,0 11,3 10,8 0,5 17,1 0,0 224,5 6,4 32,0

07 Daudzdzīvokļu māju apbūves zeme 401 214,0 24,4 11,2 7,0 0,0 6,2 2,3 0,5 0,3 1,3 0,0 168,8 2,5 13,9

08

Komercdarbības objektu apbūves 

zeme 77 57,2 14,5 2,0 0,1 9,4 3,0 11,5 0,4 0,1 1,7 0,0 26,4 0,6 2,0

09

Sabiedriskas nozīmes objektu 

apbūves zeme 232 319,9 44,5 12,2 7,4 9,0 15,9 16,5 7,6 0,2 7,1 0,0 102,6 3,8 137,6

10 Ražošanas objektu apbūves zeme 268 468,7 40,7 29,8 0,0 1,2 9,7 20,0 12,1 0,0 10,0 0,0 348,2 6,9 30,8

11

Satiksmes infrastruktūras objektu 

apbūves zeme 1271 2650,3 78,2 2,1 0,3 51,9 23,9 33,5 29,1 0,0 35,3 0,0 46,3 2233,8 194,1

12

Inženiertehniskās apgādes tīklu un 

objektu apbūves zeme 198 193,9 106,0 82,7 0,0 21,6 1,7 23,4 2,9 0,2 4,1 0,0 22,0 1,1 34,2

13

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

nav norādīts 2 8,0 5,7 5,7 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

Kopā: 20017 131634,9 79047,1 72599,3 1518,4 1766,8 3162,6 34468,6 1060,0 4571,8 3228,1 1,1 2706,4 2848,5 3703,3

ūdens objektu zeme zeme zem 

ēkām un 

pagalmiem

zeme 

zem 

ceļiem

pārējās 

zemes

un pa zemes lietošanas veidiem (ha) uz 01.01.2012.

Kods
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

grupa

Zemes 

vienību

skaits

Kopplatība

(5+10+11+

12+13+14+

15+16+17)

Zemes lietošanas veidi

lauksaimn.

izmant. 

zeme

t. sk.

mežs krūmājs purvs

Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām (pēc nekustamā īpašuma  lietošanas mērķa) 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

23 

3. PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRVIENĪBU DARBĪBA 
 

3.1. Sociālais dienests 
 

Jelgavas novada sociālais dienests izveidots 2009. gada 30. jūlijā, reģistrēts sociālo pakalpojumu 

sniedzēja reģistrā 2010. gada 16. decembrī. 

 

Sociālā dienesta uzdevumi: 

 Veikt sociālo darbu 

 Sniegt vai organizēt sociālos pakalpojumus 

 Sniegt sociālo palīdzību 

 Novērtēt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības kvalitāti 

 Veikt sociālās vides izpēti, izstrādāt sociālo pakalpojumu attīstības koncepcijas, mērķprogrammas un 

priekšlikumus jaunu pakalpojumu ieviešanai  

 

Sociālo pabalstu izmaksa Jelgavas novadā 2011. gadā notiek saskaņā ar apstiprinātajiem 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem:  

 pabalsts aprūpei (Ls 30 mēnesī)  

 brīvpusdienu pabalsts  - 2011/2012. mācību gadā izcenojumi apstiprināti katrai izglītības iestādei. 

 pabalsts bērna izglītībai (vienam bērnam līdz Ls 20 gadā)  

 pabalsts veselības aprūpei (līdz Ls 90 gadā)  

 pabalsts ārkārtas situācijā (līdz Ls 1000 gadā)  

 pabalsts neparedzētiem gadījumiem (līdz Ls 500 gadā)  

 

Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu uzskaite notiek izmantojot programmu SOPA 

(Pašvaldības sociālās palīdzības informācijas sistēma) 

 

3.1. attēls 

 
Jelgavas novada iedzīvotāju struktūra saskaņā ar piešķirto trūcīgās ģimenes (personas) vai 

maznodrošinātās ģimenes statusu pēc stāvokļa uz 01.01.2012. 

 

 

3.1. tabula 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

24 

2010. - 2011. gadā pabalstus saņēmušo personu skaits sadalījumā pa pabalsta veidiem 
 

Pabalsta veids 

Pabalstu 

saņēmušo 

personu 

skaits 

2010.g 

Pabalstu 

saņēmušo 

personu 

skaits 

2011.g 

LVL 

2010.g. 

LVL 

2011.g. 

Garantētais minimālo  

ienākumu pabalsts (GMI) 
2098 1963 221050 285272 

Dzīvokļa pabalsts 3125 2817 67137 102879 

Veselības aprūpes 

pabalsts 
35 19 1106 4450 

Ēdināšanas pabalsts 798 902 64544 78789 

Pabalsts izglītībai  405  8060 

Pabalsts ārkārtas situācijā 24 55 2674 5276 

Pabalsts bērna 

piedzimšanas gadījumā 
 313  15833 

Apbedīšanas pabalsts x x 17548 15650 

Sociālās garantijas 

bāreņiem un 

audžuģimenēm 

20 60 38126 55247 

Pārējā sociālā palīdzība x x 19429 22626 

Kopā x x 431614 594082 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

25 

3.2. attēls 

 
 Pabalstu sadalījums 

 

 

48% no kopējiem pabalstiem izlietotajiem līdzekļiem ir izmaksāts GMI pabalstam, 17% izlietoti 

dzīvokļa pabalstam un 13%  ēdināšanas pabalstam. 

Sociālā dienesta uzturēšanas izdevumi 2011.gadā – 242 414 LVL. 

2011. gadā pieņemti 3933 lēmumi, 295 atteikumi un izsniegtas 2026 izziņas, noslēgti 22 

audžuģimeņu līgumi, 1 pāratjaunojuma līgums un 3 vienošanās par uzturēšanās pagarināšanu. Noslēgti 

8 līgumi par sociālo rehabilitāciju dzīvesvietā un 17 līgumi par sociālo rehabilitāciju institūcijā. 

 

Sociālos pakalpojumus Jelgavas novadā nodrošina: 

 Elejas bērnu un ģimenes atbalsta centrs; 

 Kalnciema veselības un sociālās aprūpes centrs; 

 Sociālā māja “Zariņi” Jaunsvirlaukas pagastā. 

 

2011.gada 28.decembrī pieņemts lēmums par iestāžu apvienošanu un pašvaldības iestādes 

Jelgavas novada sociālās aprūpes centra izveidošanu, kurš darbu uzsāk ar 01.01.2012. 

2011. gadā Jelgavas novada pašvaldība pērk sociālos pakalpojumus no 4 pašvaldībām (ilgstošas 

sociālās aprūpes iestādes, kurās ievietoti 25 novada iedzīvotāji). Tam izlietoti līdzekļi Ls 37’398 

apmērā. 

Sociālai rehabilitācijai no vardarbības cietušajiem bērniem izlietoti Ls 800 (valsts dotācija). 

Saskaņā ar A/S „Latvenergo” dāvinājumu 2011.gadā esam izsnieguši 1662 kartes (500kW 

elektrības norēķinu karte), kuru izsniegšana notiek saskaņā ar A/S „Latvenergo” un Latvijas Pašvaldību 

Savienības noslēgto dāvinājuma līgumu. 

Latvijas Sarkanā Krusta organizētajā Eiropas Komisijas programmā 2011.gadā mēnesī personām 

tika izsniegtas 2585 pārtikas pakas.  

 

3.2. Dzimtsarakstu nodaļa 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

26 

 
Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa ir Jelgavas novada pašvaldības izveidota iestāde, kas 

nodrošina pašvaldībai nodoto autonomo un Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētā kārtībā 

deleģēto atsevišķo funkciju un uzdevumu izpildi civilstāvokļa aktu reģistrēšanā, kā arī citu pašvaldības 

deleģēto jautājumu risināšanai. 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes sēdes 28.10.2009.g. protokolu Nr.8, 44# izveidota 

Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa, kas savu darbību uzsāk ar 2010.gada 4. janvāri. Nodaļā strādā 

trīs darbinieki. Dzimtsarakstu nodaļa darbojas izpilddirektora tiešā pakļautībā. 

Dzimtsarakstu nodaļas darbības rādītāji 2011. gadā: 

 193 dzimšanas reģistri, t.sk. 85 reģistri ar paternitātes atzīšanu, bet 15 reģistri bez ziņām par tēvu, 

 69 laulības reģistri t.sk. 14 baznīcas reģistri, 

 311 miršanas reģistri, t.sk 4 ar termiņa kavējumiem. 

 

 Dzimtsarakstu nodaļas arhīvā glabājas dzimšanas, laulību un miršanas  reģistri no 1994.gada un 

šajos reģistros gada laikā ir veikts 62 papildinājums un labojums. Izdotas 141 atkārtota apliecība. 

Reģistrēti 3 iesniegumi vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņai.  

Deklarēta dzīvesvieta 406 personām un izdotas 156 izziņas par personas deklarēto dzīvesvietu. 

 

3.3. Attīstības nodaļa 

 
Jelgavas novada pašvaldības Attīstības nodaļā strādā 16 speciālisti: Attīstības nodaļas vadītāja, 

telpiskās attīstības plānotāja, nekustamo īpašuma tiesiskās  reģistrācijas speciāliste, vides aizsardzības 

speciālists, un ceļu būvinženieris, 2 infrastruktūras projektu vadītāji, starptautisko projektu vadītāja, 

izglītības un sociālo projektu vadītāja, tūrisma attīstības projektu vadītāja, būvinženieris, 5 projektu 

koordinatori pārvalžu teritorijās.  

 

3.3.1. Autoceļu fonds  
 

2011. gadā Jelgavas novada pašvaldības uzskaitē ir 1026 km pašvaldības ceļi, 503 km ielas un 

73 tilti, kuru apsaimniekošanai no ceļu fonda līdzekļiem izlietoti Ls 324 000. Ceļu un ielu ikdienas 

uzturēšanai ziemas periodā faktiski izlietoti Ls 63200, bedrīšu remontam Ls 61600, grants pievešanai Ls 

57900, tiltu remontam Ls 46600,ceļu planēšanai  Ls 38300, caurteku remontam Ls 25900, zāles 

pļaušanai Ls 13800. Pavasara plūdi nodarīja ievērojamus postījumus daudzām hidrotehniskajām būvēm  

un tiltiem, tāpēc 2011. gadā sevišķa uzmanība tika pievērsta to sakārtošanai.   

Gada laikā tika remontēti 7 tilti: 

 Tilts pār Sviteni (autoceļš Kalnieši-Intes-Piģi Jaunsvirlaukas pagastā)  

 Tilts pār Vircavu (autoceļš Šalkas –Vircava Jaunsvirlaukas pagastā) 

 Tilts pār Vilci (autoceļš Ŗiņģi-Grabišķi Vilces pagastā) 

 Tilts pār Auci (autoceļš Ūbeļu iela –Upes Kleišas Glūdas pagastā) 

 Tilts pār Tērveti (autoceļš Ainavas-Viesturi Glūdas pagastā) 

 Tilts pār Oglaini (autoceļš Lībieši-Billes Vircavas pagastā) 

 Tilts pār Platoni (autoceļš Zīlēnu ceļš Platones pagastā) 

 un atjaunots tilts Glūdas pagastā pār Auces upi (autoceļš Centra Jaunzemji-Lāči). Atjaunotas septiņas 

dažāda diametra caurtekas.   

2011. gadā sadarbībā ar pagastu pārvaldēm turpinājām  darbu, lai veiktu ielu, ceļu reģistrāciju 

atbilstoši 15.09.2009. MK noteikumiem Nr. 1052 „Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 

kārtība”.  

2011. gadā tika veikta ceļu atputekļošana Svētes un Glūdas pagastos. Darbus atzinīgi novērtēja 

novada iedzīvotāji , tāpēc 2012. gadā iespēju robežās  darbu turpināsim. 

  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

27 

3.3.2. Vides aizsardzība 
 

             2011. gada 5. augustā Jelgavas novada Platones pagastā Lielvircavas pamatskolā ar „Europe 

direct” atbalstu notika pirmais praktiskais seminārs „Vietējās aktivitātes mazo upju tīrīšanā”. Semināra 

praktiskajā daļā no aizauguma un dažādiem sadzīves atkritumiem tika atbrīvots Platones upes 200 metru 

posms. 

             2011. gadā izsniegtas 9  atļaujas B piesārņojošai darbībai, 7 C piesārņojošās darbības 

apliecinājumi, 4 ūdens resursu lietošanas atļaujas, 2 dabas resursu lietošanas atļaujas, 3 atkritumu 

uzglabāšanas un pārvadāšanas atļaujas. 

 

3.3.3. Teritorijas plānošana 
 

Jelgavas novada dome 2010. gada  27. janvārī pieņēma lēmumu uzsākt Jelgavas novada 

attīstības programmas izstrādi. Jelgavas novada attīstības programmas izstrādes mērķis ir veidot pamatu 

Jelgavas novada teritorijas ilgtspējīgai un līdzsvarotai attīstībai. Jelgavas novada attīstības programma 

tika apstiprināta 2011. gada 20. jūnija sēdē Nr. 6. Apstiprināts arī Jelgavas novada pašvaldības 

investīciju plāns 2011-2013.gadam , kas ir novada attīstības programmas neatņemama sastāvdaļa. 

 

2011. gada 23.novembrī  sēdē Nr. 12 tika apstiprināts Jelgavas novada pašvaldības teritorijas plānojums. 
Šo Jelgavas novada saistošo noteikumu nosaukums ir „Jelgavas novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, kas ir  Jelgavas novada teritorijas plānojuma daļa, kas nosaka prasības zemes vienību 

izmantošanai, to apbūvei, teritorijas labiekārtošanai un citādai apsaimniekošanai, atbilstoši Jelgavas novada 

teritorijas plānojumam 2011. - 2023. gadam. 
Apbūves noteikumi ir brīvi pieejami visiem interesentiem. Jelgavas novada pašvaldība regulāri 

informē par pieņemtajiem apbūves noteikumu grozījumiem, kā arī tajos izdarītajiem izņēmumiem un 

papildinājumiem. 

 

3.3.4. Darba aizsardzība 

 
2011. gadā iestādēs, kurās ir vairāk par 50 darbiniekiem tika noteikti atbildīgie, kuri ir veikuši 

profesionālās pilnveides kursus ugunsdrošībā. Novada pašvaldībā tika veikti pasākumi, kas mazina 

darba vides riskus darbiniekiem (iegādāti ventilatori, papildināts apgaismojums, veikta instruktāža darba 

aizsardzībā, veiktas obligātās veselības pārbaudes). 

Pašvaldības darba aizsardzības speciālists koordinē pagastu pārvalžu un iestāžu darbību darba 

aizsardzības un ugunsdrošības jautājumos, sniedz informatīvo palīdzību par jaunajiem normatīvajiem 

dokumentiem. Organizēti motorzāģu un krūmgriežu operatoru kursi 26 darbiniekiem. 

2011. gadā tika veiktas 3 nelaimes gadījumu izmeklēšanas ar nodarbinātības stipendiātiem. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

28 

 

3.4. Izglītības pārvalde 
 

Jelgavas novada pašvaldības Izglītības pārvalde (tālāk tekstā – Pārvalde) īsteno valsts un 

pašvaldības izglītības politiku Jelgavas novada domes deleģētas kompetences ietvaros. Jelgavas novada 

pašvaldībā ir 20 izglītības iestādes. No tām – 3 pirmsskolas izglītības iestādes, 13 vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādes, 1 speciālā internātpamatskola, 2 profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes, 1 profesionālās izglītības iestāde. 

3.4.1. Pirmsskolas izglītība 
 

Pirmsskolas izglītības programmas Jelgavas novadā īsteno 3 pirmsskolas izglītības iestādēs: 

Elejas PII "Kamenīte", Kalnciema PII "Mārīte", Glūdas PII "Taurenītis" un 12 vispārējās  izglītības 

iestādēs un to filiālēs: Kalnciema, Līvbērzes, Vircavas, Staļģenes vidusskolās, Sesavas, Svētes,  Vilces, 

Aizupes pamatskolās, Svētes pamatskolas Glūdas filiālē, kā arī Elejas vidusskolas Lielplatones filiālē, 

Vircavas vidusskolas Lielvircavas un Platones filiālēs.   

 

3.3. attēls 

 
 

Pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu nodrošina 83 profesionāli sagatavoti pedagogi. 

2011./ 2012. mācību gadā pirmsskolas programmas apgūst 864 bērni, un 461 no tiem ir 5-6 (7) 

gadus veci bērni, kuru sagatavošana pamatizglītības apguvei ir obligāta. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

29 

3.4. attēls 

 
 

 

3.4.2. Vidējā un pamatizglītība 
 

Vispārējo izglītību 2011./2012. mācību gadā apgūst 2592 izglītojamie 12 izglītības iestādēs un 4 

skolu filiālēs. Vispārējās vidējās un pamatizglītības programmas latviešu mācību valodā piedāvā Elejas, 

Kalnciema, Kalnciema pagasta, Līvbērzes, Vircavas, Staļģenes vidusskolas un Jelgavas novada 

Neklātienes vidusskola. Vispārējās pamatizglītības programmas īsteno Aizupes, Sesavas, Svētes, 

Šķibes, Vilces un Zaļenieku pamatskolās. 

Pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas programmas tiek īstenotas Elejas, Kalnciema, 

Līvbērzes, Staļģenes un Vircavas vidusskolās, kā arī Zaļenieku pamatskolā. Neklātienes izglītības 

programmas tiek īstenotas Jelgavas novada Neklātienes vidusskolā (Elejas, Svētes, Šķibes, Zaļenieku un 

Centra konsultāciju punktos), Elejas un Staļģenes vidusskolās. Jelgavas novada Neklātienes vidusskola 

realizē arī vidējās izglītības mazākumtautību programmas īstenošanu. 

Vispārējās izglītības iestādēs tiek integrēti izglītojamie ar speciālām vajadzībām: speciālās 

pamatizglītības programmas izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem tiek īstenota Šķibes pamatskolā 

(8 skolēniem), Vilces pamatskolā (2 skolēniem) un Staļģenes vidusskolā (4 skolēniem), bet speciālās 

pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem- Šķibes pamatskolā (5 

skolēniem) un Vircavas vidusskolas Lielvircavas filiālē. 

Lielplatones Speciālā internātpamatskola īsteno speciālās izglītības programmas 155 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, kā arī smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai 

vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, bet 10.un 11.klasēs- arī arodprogrammu.   

 

3.4.3. Izglītojamo skaits 
 

Salīdzinot ar 2010. gada 1.septembri, skolēnu skaits 2011. gadā Jelgavas novada izglītības 

iestādēs samazinājies par 5,1 %.  



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

30 

3.5. attēls 

 

3.6. attēls 

 

 

3.4.4. 9. klases absolventu tālākās gaitas pēc pamatizglītības iegūšanas 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

31 

2011. gadā 9. klasi absolvēja 204 skolēni, kas ir par 8% mazāk, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. 

Liela daļa (44,6%) 9. klases absolventu turpina izglītību profesionālās izglītības iestādēs, nedaudz 

mazāk (42,6%) apgūst vispārējo vidējo izglītību. Pēdējos divos gados nav mainījies 9. klases absolventu 

skaits, kas neturpina izglītību. 

3.7. attēls 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

32 

 

 

 

3.4.5. Vispārizglītojošo vidusskolu absolventu tālākās gaitas 
 

2011. gadā novada vidusskolas absolvēja 176 skolēni. Pēdējos gados nedaudz samazinājies to 

absolventu skaits, kas turpina studēt augstskolā vai citā izglītības iestādē, taču pieaudzis to skaits, kas 

neturpina izglītību pēc vidusskolas beigšanas. 

 

3.8. attēls 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

33 

3.4.6. Profesionālā izglītība 
 

Profesionālo izglītību piedāvā Zaļenieku arodvidusskola. Skolas 6 izglītības programmas 01.09. 

2011.gadā apguva 277 audzēkņi. 

 

3.2. tabula 

Audzēkņu skaits profesionālās izglītības programmās 2011. gadā 

 

  Nr.p.k. Izglītības programma 2011.g. audzēkņu skaits 

1. Autotransports 94 

2. Enerģētika 72 

3. Restaurācija 18 

4. Ēdināšanas pakalpojumi 48 

5. Grāmatvedība 22 

6. Administratīvie un sekretāra pakalpojumi 23 

 Kopā 277 

 

Zaļenieku arodvidusskolā mācās audzēkņi gan no Jelgavas novada, gan 27 citām pašvaldībām. 

34% jauniešu ir no Jelgavas novada pašvaldības, 12% ir no Dobeles un arī Tērvetes novada, 9% -no 

Jelgavas un no Auces novada.  

Profesionālās ievirzes izglītību īsteno Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola ar mācību 

punktiem Šķibē, Elejā un Staļģenē, Jelgavas mūzikas vidusskolas filiāles Elejas vidusskolā, Kalnciema 

vidusskolā un Zaļenieku pamatskolā, Jelgavas novada Sporta skola, kā arī Elejas, Kalnciema, Staļģenes 

un Kalnciema pagasta vidusskolas. 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolā mūzikas programmā talantus klavierspēlē, flautas, 

akordeona un sitamo instrumentu spēlē attīsta 21 skolēns, un mākslas programmā Šķibē 33 skolēni, 

Elejā 16 skolēni un Staļģenē 10skolēni, kas ar teicamiem panākumiem piedalījās dažādos konkursos. 

Jelgavas mūzikas vidusskolas filiālēs skolēni apgūst flautas, akordeona, klavieru un sitamo instrumentu 

spēli. 

Valsts aizsardzības profesionālās ievirzes programmu, sadarbībā ar Jaunsardzes centru un 

Aizsardzības ministriju, jaunieši apguva Kalnciema un Staļģenes vidusskolās. Jaunsargu interešu 

izglītības programmas daļu apguva arī bērni un jaunieši Elejas un Kalnciema pagasta vidusskolās un 

Sesavas pamatskolā, Lielplatonē.  

Elejas un Kalnciema pagasta vidusskolās, sadarbībā ar Latvijas Menedžmenta akadēmiju, 27 

skolēns apguva komerczinību programmu. Kalnciema pagasta vidusskolā, sadarbībā ar šūšanas un 

rokdarbu skolu SIA ” Burda Rīga”, tiek īstenota profesionālās ievirzes programma - šūto izstrādājumu 

ražošanas tehnoloģija, kuru 2011. gadā apguva 6 skolēni. 

 

3.4.7. Skolotāju tālākizglītība 
 

ESF projektā "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos" 

2011. gadā atbalstītu saņēmuši 178 pedagogi. 10 pedagogiem tika izmaksātas stipendijas un segta 

mācību maksa tālākizglītības iegūšanai cita mācību priekšmeta mācīšanai vai sertifikāta ieguvei. 

Mērķstipendiju pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas sistēmas ieviešanai un tālākai attīstībai 

ieguva 168 pedagogi. No tiem 4.kvalitātes pakāpi ieguva 3 pedagogi; 3. kvalitātes pakāpi ieguva 86 

pedagogi, 2. kvalitātes pakāpi ieguva 63 pedagogi, 1. kvalitātes pakāpi ieguva 8 pedagogi. Kopējā 

mērķstipendijās, stipendijās un mācību maksas segšanai izmaksātā summa 2011. gadā ir Ls 73 200. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

34 

3.4.8. Mūžizglītība 
 

Sākot ar 2011. gadu, pakāpeniski pagastos tiek pieņemti darbā izglītības speciālisti mūžizglītībā. 

Speciālista slodze- 0,2 likmes. Speciālistiem ir izstrādāts vienots amata apraksts. Galvenie darba 

pienākumi: 

 Veikt izpēti par pagasta iedzīvotāju un darbinieku vajadzībām mūžizglītībā un interešu grupu 

noskaidrošana; 

 Koordinēt un organizēt seminārus, kursus, nometnes, lekcijas, interešu grupas pagasta iedzīvotājiem; 

 Organizēt neformālās izglītības programmas izstrādi un īstenošanu, piesaistīt lektorus programmu 

īstenošanai; 

 Nodrošināt informācijas apriti par mūžizglītības iespējām pagastā, citos novada pagastos un pilsētā; 

 Atbalstīt darbu ar jauniešiem pagastā. 

2011. gadā izglītības speciālisti mūžizglītībā tika algoti 12 pagastos (izņemot Līvbērzes pagastu). 

3.3. tabula 

Mūžizglītības aktivitātes pagastos 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Pagasts Semināru 

skaits 

Kursu skaits Mūžizglītībā 

iesaistīto pagasta 

iedzīvotāju skaits 

1. Elejas pagasts 15 2 307 

2. Glūdas pagasts 5 0 63 

3. Jaunsvirlaukas pagasts 0 5 37 

4. Kalnciema pagasts 2 0 24 

5. Lielplatones pagasts 4 0 59 

6. Līvbērzes pagasts 0 0 0 

7. Platones pagasts 3 2 70 

8. Sesavas pagasts 1 0 20 

9. Svētes pagasts 2 1 32 

10. Valgundes pagasts 5 0 55 

11. Vilces pagasts 5 1 139 

12. Vircavas pagasts 0 2 20 

13. Zaļenieku pagasts 0 0 0 

 Jelgavas novadā 42 13 826 

 

Pārsvarā semināri un kursi organizēti dažādu rokdarbu tehniku apguvei, rotu veidošanā. 

Populārākie semināri: „Brošu veidošana”, „Konfekšu pušķi”, „Dekupāža”. Ļoti apmeklēta bija 

velosipēda vadīšanas tiesību iegūšanas aktivitāte, kas tika organizēta sadarbībā ar CSDD. 

Novadā notika regulāras izglītības speciālistu mūžizglītībā, jauniešu koordinatoru un biedrību 

pārstāvju tikšanās, izbraukuma semināri, lai iepazītos ar citu pagastu dienas centru un biedrību darbu 

mūžizglītības un jauniešu brīvā laikā pavadīšanas organizēšanas jomā. 2011.gadā notikuši 7 semināri, 

no tiem 4 bija izbraukuma semināri uz Elejas, Platones un Jaunsvirlaukas pagastiem, kā arī Dobeles 

Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības attīstības centru.  

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

35 

3.5.  Kultūras nodaļa 
 

Jelgavas novada Kultūras nodaļas darbība 2011.gadā turpināta saskaņā ar politikas 

pamatnostādņu īstenošanu „Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006. – 2015. gadam. Nacionāla valsts”, tās 

mērķis ir īstenot valsts kultūrpolitiku nemateriālā mantojuma un ar to saistītās amatiermākslas jomā. 

Pašreiz novadā strādā 14 kultūras iestādes, atskaites periodā Bērvircavas un Jēkabnieku kultūras 

nami tika renovēti, 23 bibliotēkas, 100 dažādu žanru kolektīvi un interešu klubi ar 1487 dalībniekiem, 

no tiem 5 maksas kolektīvi ar 55 dalībniekiem. 63 tautas mākslas kolektīvi ar 991 dalībnieku. 

 

Kultūras nodaļas galvenie uzdevumi ir: 

 veicināt nemateriālās kultūras mantojuma saglabāšanu un mērķtiecīgu izmantošanu;  

 atbalstīt un sekmēt kultūras un mākslas jaunrades procesus, tautas mākslas kolektīvu radošo darbību; 

 organizēt un veicināt novadā reģionāla, valsts un starptautiska mēroga kultūras pasākumus; 

 Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku norises procesa nodrošināšana. 

 

3.4. tabula 

2011. gada kultūras nodaļas un pagastu pārvalžu kultūras iestāžu un bibliotēku budžets 

 

Nosaukums Ls 

Kultūras nodaļa 63972 

Bibliotēkas 214304 

Kultūras iestādes 453109 

Muzeji 9907 

Pašdarbības kolektīvi un pulciņi 127006 

 

 

3.5. tabula 

Kultūras nodaļas organizētie pasākumi 2011. gadā 

 

Tautas mākslas kolektīvu skates 5 

Valsts un reģiona mēroga pasākumi: 

(Ziemassvētku kauju atceres pasākums, lauku 

amatierteātru festivāls BĪNE )\ 

2 

Koncerti: (Vokālo ansambļu skate- koncerts; “Ziemas 

sadancis”; “Koru sadziedāšanās”’; Koru skate- koncerts; 

Deju kolektīvu skate- koncerts; “Ceļā uz dziesmu 

svētkiem”, Ziemassvētku labdarības koncerti novada un 

Jelgavas baznīcās) 

9 

Repertuāra apguves semināri, kopmēģinājumi 8 

 

3.6. tabula 

Tautas mākslas, amatiermākslas un interešu kopu skaits (t.sk.bērnu) 

2010. un 2011. gadā 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

36 

 
Kolektīvu skaits 

2010.gadā 

Kolektīvu skaits 

2011.gadā 

Dalībnieku 

skaits 

2010.gadā 

Dalībnieku 

skaits 2011gadā 

Jauktie kori 4 4 146 134 

Vokālie ansambļi 15 16 159 184 

Tautas deju 

kolektīvi 
17 18 357 342 

Amatierteātri 7 12 89 150 

TLMS 3 4 28 38 

Folkloras kopas 

/t.sk. 2 slāvu 

folkloras kopas/ 

4 6 36 80 

Pūtēju orķestris 1 1 43 47 

Citi pašdarbības 

kolektīvi 
42 39 697 512 

 

 

3.9. attēls 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Kolektīvu skaits 2010. gadā Kolektīvu skaits 2011. gadā

Jauktie kori 

Vokālie ansambļi

Tautas deju kolektīvi

Amatierteātri

TLMS

Folkloras kopas

Pūtēju orķestris

Citi pašvaldību 
kolektīvi

 
Tautas mākslas, amatiermākslas un interešu kopu kolektīvu skaits ( t.sk.bērnu) 2010. un 2011.gadā 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

37 

3.10. attēls 

0

100

200

300

400

500

600

700

Dalībnieku skaits 2010.

gadā

Dalībnieku skaits 2011.

gadā

Jauktie kori

Vokālie ansambļi

Tautas deju kolektīvi

Amatierteātri

TLMS

Folkloras kopas

Pūtēju orķestris

Citi pašvaldību kolektīvi

 
Tautas mākslas, amatiermākslas un interešu kopu dalībnieku skaits (t.sk.bērnu)2010. un 2011. gadā 

 

3.11. attēls 

0

1

2

3

4

5

6

7

1st Qtr

Elejas pagas ts

Glūdas pa gasts

Jaunvirslaukas pagasts

Kalnciema pagasts

Li elplatones pagasts

Lī vbērzes pa gasts

Platone s pagasts

Sesavas pagasts

Svētes pagasts

Valgundes pagasts

Vircavas pagas ts

Za ļenieku pa gasts

Vilces pagas ts

 
Tautas mākslas kolektīvi Jelgavas novada pagastu kultūras iestādēs 

2011. gadā 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

38 

3.5.1. Metodiskais darbs Jelgavas novada bibliotēkās 2011. gadā 

 
Jelgavas novadā bibliotēku uzturēšanai izlietoti 199 118 Ls, jeb 28 Ls uz vienu bibliotēkas 

apmeklētāju. Bibliotēkas pakalpojumu nodrošināšanai uz vienu novada iedzīvotāju iztērēti 7,43 Ls gadā. 

Bibliotēku krājumu papildināšanai izlietoti Ls 0,81 uz 1 novada iedzīvotāju (2010. gadā - 0,71) , bet uz 

1 bibliotēkas lasītāju Ls 3,04 (2010. gadā – Ls 2,73). 

Jelgavas novadā ir 23 pašvaldību bibliotēkas. Bibliotēkas apmeklē 26,7 % novada iedzīvotāju, 

no tiem 2503 bērni un jaunieši. 1 lasītājs bibliotēkā gada laikā iegriezies 16 reizes. 

  Novada pašvaldībai noslēgts līgums ar reģiona galveno bibliotēku par metodiskā darba funkciju 

veikšanu un finansēšanu. 

  

3.7. tabula 

Jelgavas novada pagastu bibliotēku darba rādītāji 2011. gadā 

 

 

 

Bibliotēka 

Lasītāju 

skaits 

Apmeklējums Izsniegums Krājums 

 

2011 

 

2010 

 

2011 

 

2010 

 

2011 

 

2010 

 

2011 

 

2010 

Elejas pagasts         

         Pagasta bibliotēka 778 777 9052 9334 13210 21217 9904 9362 

Glūdas pagasts         

        Bramberģes bibliotēka 295 279 3203 2756 14230 14022 6675 6455 

        Nākotnes bibliotēka 303 305 6386 6192 8929 8485 3795 3781 

Jaunsvirlaukas pagasts         

      Jaunsvirlaukas bibliotēka 178 167 2279 3043 3000 3293 4356 4726 

        Staļģenes bibliotēka 284 259 5035 4798 3682 3713 8017 9786 

     Vecsvirlaukas bibliotēka 172 138 2370 2377 2472 2968 2959 2992 

Kalnciema pagasts         

         Kalnciema bibliotēka 777 776 12616 12342 17585 24897 9159 8880 

Lielplatones pagasts         

         Pagasta bibliotēka 183 186 2655 3640 5593 6223 3964 3853 

Līvbērzes pagasts         

         Pagasta bibliotēka 339 335 6928 4252 4277 6207 7854 7736 

Platones pagasts         

         Pagasta bibliotēka 279 283 3995 3633 4352 3965 4757 4370 

         Lielvircavas bibliotēka 256 268 3471 3811 6107 6043 4392 3827 

Sesavas pagasts         

          Pagasta bibliotēka 439 468 5667 5251 16237 15699 5740 5732 

          Bērvircavas bibliotēka 193 205 2781 3778 5326 6254 7676 7867 

Svētes pagasts         

         Pagasta bibliotēka 229 221 2103 2092 3590 2413 2185 2021 

         Jēkabnieku bibliotēka 230 215 3170 3124 6998 7467 3156 2949 

Valgundes pagasts         

         Novada bibliotēka 203 202 4911 4826 5220 5217 6035 6494 

         Tīreļu bibliotēka 165 163 3694 3624 3884 4001 4337 4735 

Vilces pagasts         

         Vilces bibliotēka 301 281 4361 4470 4425 3540 4968 4963 

          Ķīves bibliotēka 315 301 6502 6237 9273 9172 6974 6873 

          Ziedkalnes bibliotēka 163 154 3724 3403 2394 2392 3509 3331 

Vircavas pagasts         

Pagasta bibliotēka 300 285 4678 3906 8878 6957 3867 3739 

Zaļenieku pagasts         

          Zaļenieku bibliotēka 613 601 13165 12209 11716 13574 5061 5901 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

39 

 

 

Bibliotēka 

Lasītāju 

skaits 

Apmeklējums Izsniegums Krājums 

 

2011 

 

2010 

 

2011 

 

2010 

 

2011 

 

2010 

 

2011 

 

2010 

          Ūziņu bibliotēka 168 167 2150 2182 3960 3996 3803 3253 

Kopā 23 bibliotēkās 7163 7036 114896 111273 165338 181715 123143 123626 

 

Galvenie darba virzieni: 

 Pagastu bibliotēku automatizācijas attīstība 

 Skolu bibliotēku automatizācija 

 Bibliotekāru tālākizglītības pasākumi 

 Bibliotēku publicitāte un darbs ar sabiedrību 

 

3.5.2. Darbs ar sistēmu ALISE 4i un elektronisko kopkatalogu 

 Jelgavas novada 5 bibliotēkās strādā ar sistēmu Alise 4i - Elejas, Kalnciema, Zaļenieku, Staļģenes, 

Ķīves bibliotēkas. Visās bibliotēkās notiek automatizētā izsniegšana /saņemšana. Saņemot lietotāja 

vārdu un paroli savā bibliotēkā, lasītāji kopkatalogā var rezervēt grāmatas, pagarināt lietošanas 

termiņu, pierakstīties rindā populāras grmatas saņemšanai u.c. 

 Zaļenieku bibliotēkā veikta krājuma inventarizācija, izmantojot ALISEs versijas 4.2.014 

inventarizācijas moduli. 

 Elektroniskajam kopkatalogam pievienotas 16 Jelgavas novada bibliotēku krājuma vienības: 

 

3.8. tabula 

Krājuma retrospektīvā konversija 

 

Bibliotēka Pievienoto eks. 

skaits 

Kopējais fonds 

e-katalogā 

Bramberģe 2436 5066 

Nākotne 76 3431 

Lielplatone 591 2383 

Līvbērze 2817 6408 

Platone 1480 4202 

Lielvircava 2035 3889 

Bērvircava 442 3607 

Sesava 204 3358 

Svēte 731 1991 

Jēkabnieki 849 2705 

Tīreļu 1935 3375 

Valgunde 312 2212 

Vilce 2003 3650 

Ziedkalne 1814 2965 

Vircava 1399 2602 

Ūziņi 596 3023 

Kopā 19720 54867 

 

Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas elektroniskais kopkatalogs pilnībā atspoguļo novada bibliotēku 

krājumus, pagastu bibliotekāriem vairs nevajag uzturēt kartīšu katalogus. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

40 

 

3.5.3. Bibliotekāru tālākizglītības pasākumi 

2011. gadā notikuši 9 tālākizglītības pasākumi un 4 pieredzes braucieni.  

 Pieredzes brauciens uz Dobeles novadu 

 Pieredzes brauciens uz Paņevežas galveno bibliotēku 

 Pieredzes brauciens uz Gulbenes novada bibliotēkām (rīko Jelgavas novada Europe Direct 

Informācijas centrs) 

 Pieredzes brauciens uz Kuldīgas bibliotēku 

Par profesionāliem bibliotekārā darba jautājumiem tiek rīkotas mācības un praktiskas nodarbības 

Jelgavas reģionālā mācību centra datorklasē. Īpaša vērība pievērsta bibliotekāru informācijas 

meklēšanas prasmju pilnveidošanai. 

 

3.5.4. Bibliotēku publicitāte un darbs ar sabiedrību 
 

Lielplatones bibliotēka sagatavojusi projektu „Lielplatones pagasta bibliotēkas labiekārtošana”, 

kā rezultātā bibliotēkai renovētas telpas un abonementam iegādāts jauns aprīkojums. Kalnciema pagasta 

bibliotēka piedalījusies Hipotēku bankas projektu konkursā un iegādājusies dokumentu laminētāju. 

Elejas, Jēkabnieku, Vilces, Ķīves ,Lielvircavas Nākotnes, Zaļenieku bibliotēkas piedalījušās VKKF 

lasīšanas veicināšanas projektā „Bērnu žūrija”. 

Bibliotēkas aktīvi iesaistījušās iedzīvotāju datorprasmju apguves veicināšanā gan individuāli 

konsultējot savus apmeklētājus, gan apmācot grupās. Iegūtās datorlietošanas prasmes ļauj elektroniski 

apmaksāt rēķinus, noskaidrot dažādus jautājumus valsts un pašvaldību institūcijās, komunicēt virtuāli ar 

tuviniekiem ārzemēs. 

Visās bibliotēkās pieejams bezmaksas internets un bezvadu internets, kā arī valsts finansētās 

datu bāzes letonika  unLursoft laikrakstu bibliotēka. 

Aktivizējusies grāmatu apmaiņa starp pagastu un pilsētas bibliotēkām.           

 Augot bibliotēkās sniegto pakalpojumu apjomam un kvalitātei, liela vērība tiek pievērsta 

sabiedrības informēšanai par to. Jaunākā informācija par pagastu bibliotēku aktivitātēm tiek ievietota 

Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas mājas lapā www.jzb.lv . Nozīmīgākā informācija tiek publicēta 

Jelgavas novada interneta vietnē www.jelgavasnovads.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Jelgavas 

novada ziņas” un laikrakstā „Zemgales Ziņas”, kā arī bibliotēku portālā. 

 

3.6. Jelgavas novada Sporta centrs 
 

Jelgavas novada  Sporta centra mērķi: 

1. Nodrošināt iespēju bērniem un jauniešiem iesaistīties profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmās vieglatlētikā, brīvajā cīņā, volejbolā, orientēšanās, futbolā; 

2. Dot  iespēju Jelgavas novada iedzīvotājiem nodarboties ar sportu, iesaistīties dažādās fiziskās 

aktivitātēs; 

3. Atbalstīt talantīgu sportistu un komandu gatavošanos un piedalīšanos valsts un starptautiska mēroga 

sacensībās. 
 

Jelgavas novada  Sporta centra uzdevumi: 

1. Nodrošināt sporta centra audzēkņu mācību treniņu procesu profesionālās sporta izglītības 

programmās vieglatlētikā, brīvajā cīņā, volejbolā, orientēšanās, futbolā un piedalīšanos novada un 

valsts mēroga sporta sacensībās; 

2. Organizēt sporta sacensības un citus sporta pasākumus Jelgavas novada iedzīvotājiem; 

3. Veikt organizatoriski metodisko darbu, veicinot novada sporta speciālistu tālākizglītību. 

 

3.6.1. Analīze par paveikto 2011. gadā 

 

http://www.jzb.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/


Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

41 

Jelgavas novada sporta centrā 2011. gadā darbojās 366 audzēkņi 33 mācību treniņu grupās, 

strādā 17 sporta treneri un 3 administratīvie darbinieki, 2 saimnieciskie darbinieki 

 

3.9. tabula 

Audzēkņu skaits sporta veidos 

 

Nr. 

p.k. 
Sporta veids 

KOPĀ grupas no SSG līdz 

ASM 

grupu skaits audz. skaits 

1. Brīvā cīņa 4 34 

2. Futbols 4 46 

3. Orientēšanās 4 30 

4. Vieglatlētika 3 24 

5. Volejbols 18 232 

 Kopā 33 366 

 

Organizēta Jelgavas novada komandu piedalīšanās republikas čempionātos un cita mēroga 

sacensībās, Latvijas sporta veterānu savienības 47.sporta spēlēs. Kā arī noorganizēti novada čempionāti 

9 sporta veidos - basketbolā vīriešiem, volejbolā sievietēm un vīriešiem, šahā, dambretē, novusā, galda 

tenisā, orientēšanās, futbolā. Sarīkotas arī 44/45. skolēnu sporta spēles Jelgavas un Ozolnieku novada 

skolu komandām (skatīt 3.10. tabulu), un Noorganizēti Jelgavas novada 2.sporta svētki Līvbērzē. 

 

3.10. tabula 

Jelgavas novada 44. skolēnu sporta spēles 2010./2011.m.g. Pamatskolu grupas kopvērtējums 

 

1.grupa 
Punktu 

skaits Vieta 

Ozolnieku vidusskola 557 1.v. 

Elejas vidusskola 524 2.v. 

Kalnciema vidusskola 479 3.v. 

Vircavas vidusskola 439 4.v. 

Staļģenes vidusskola 433 5.v. 

Līvbērzes vidusskola 335 6.v. 

Teteles pamatskola 317,5 7.v. 

Aizupes pamatskola 103 8.v. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

42 

Kalnciema pagasta 

vidusskola 0 

 2. grupa 

  Platones un Lielvircavas 

filiāle 512,5 1.v. 

Vilces pamatskola 434,5 2.v. 

Salgales pamatskola 388 3.v. 

Sesava pamatskola 379,5 4.v. 

Svētes pamatskola 373 5.v. 

Zaļenieku pamatskola 367 6.v. 

Garozas pamatskola 265 7.v. 

Šķibes pamatskola 232,5 8.v. 

Svētes pamatskolas 

Glūdas filiāle 34 9.v. 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

43 

3.6.2. Galvenie darbības virzieni 2012. gadā 

 

Sporta veidu, nodaļu, mācību treniņu darba nodrošināšana: 

1. Organizēt Jelgavas novada piedalīšanos Latvijas III olimpiādē Liepājā laikā no 6.-8. jūlijam. 

2. Organizēt un vadīt sporta pasākumus Jelgavas novadā: 

2.1. Jelgavas rajona skolu olimpiādes- 45/ 46.skolēnu sporta spēļu organizēšana, 

2.2. Jelgavas novada  atklāto čempionātu organizēšana 13 sporta veidos,  

2.3. Jelgavas novada sporta svētku organizēšana. 

3. Atbalsts pieaugušo un veterānu dalībai republikas mēroga sacensībās- Latvijas čempionātos, LR 

kausa izcīņas sacensībās, LSVS 48 sporta spēlēs. 

4. Organizatoriski metodiskā darba veikšana, organizējot tālākizglītības kursus un seminārus sporta 

skolotājiem, treneriem. 

5. Nodrošināt sporta centra audzēkņu medicīnisko kontroli un aprūpi. 

6. Atbalsts novada sporta veidu klubiem dažādu sporta aktivitāšu rīkošanā. 

 

3.7. Jelgavas novada pašvaldības policija 
 

Jelgavas novada pašvaldības policija (turpmāk - Pašvaldības policija) ir militarizēta bruņota 

pašvaldības institūcija sabiedriskās kārtības uzturēšanai un tiesībaizsardzībai, kas atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei darbojas Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā. Darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, Latvijas Republikas likums „Par 

policiju”, citi Latvijas Republikas normatīvie akti, Jelgavas novada saistošie noteikumi, 2009.gada 

25.novembra apstiprinātais Jelgavas novada pašvaldības policijas nolikums. 

Pašvaldības policijas darbs tiek organizēts ievērojot likumību, humānismu, cilvēka tiesības, 

sociālo taisnīgumu, atklātību un balstoties uz iedzīvotāju palīdzību. 

Pašvaldības policijas galvenie uzdevumi: 

 Nodrošināt personu un sabiedrības drošību; 

 Novērst administratīvos un citus pārkāpumus; 

 Atklāt administratīvos pārkāpumus, meklēt personas, kuras izdarījušas administratīvos pārkāpumus; 

 Normatīvajos aktos paredzētā kārtībā sniegt palīdzību personām, iestādēm, uzņēmumiem un 

organizācijām to tiesību aizsardzībā; 

 Atbilstoši savai kompetencei piemērot administratīvos sodus. 

2011. gada 1. janvārī pašvaldības policijā darbu uzsāka 13 darbinieki, un visa gada garumā 13 

pagastos pienākumus un pieejamību nodrošināja 11 pašvaldības policijas darbinieki. Gada laikā darba 

attiecības ar novada pašvaldību pārtrauca 2 darbinieki, un konkursa kārtībā tika pieņemti divi jauni 

darbinieki (Līvbērzes, Jaunsvirlaukas pagasti). Policijas rīcībā ir 12 autotransporta vienības, no tām 4 

jaunas, un iegādāta laiva PVC ar motoru. Pašvaldības policijas darbinieki nodrošināti ar formas tērpiem.  

2011. gadā darbs aktivizēts noteikto prioritāšu ietvaros, un ir sasniegti labāki rezultāti kā 2010. 

gadā. Jāatzīmē, ka minētais neliecina par stāvokļa pasliktināšanos likumpārkāpumu jomā, bet policijas 

darbinieku aktivitātēm noteikto prioritāšu virzienā, tādējādi dodot ieguldījumu vides sakārtošanas 

jautājumos, likumpārkāpumu novēršanā jauniešu vidū, makšķerēšanas noteikumu ievērošanā novada 

teritorijā atrodošajos ūdeņos, sadarbības uzlabošanā ar sociālo dienestu, bāriņtiesu un Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes Jelgavas iecirkni. Minētais liecina arī par iedzīvotāju uzticēšanos 

pašvaldības policijas darbiniekiem vairāk vēršoties pēc palīdzības savu problēmu risināšanā. 
 

 

3.11. tabula 

Pašvaldības policijas darbības rādītāji 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Nosaukums Skaits 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

44 

1. Izskatīti iesniegumi 265 

2. Saņemti izsaukumi 525 

3. Konstatētas personas alkohola reibumā  199 

4. Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli  243 

5. Pieņemti lēmumi administratīvo pārkāpumu lietās 93 

6. Sastādīti priekšraksti 254 

7. Veikti reidi  217 

8. Nodrošināta kārtība atpūtas, sporta pasākumos  233 

9. Sniegta palīdzība sociālajam dienestam 506 

10. Sniegta palīdzība bāriņtiesai  176 

 

3.12. tabula 

Notikumu un darbinieku slodzes sadalījums pa pagastiem 

P
a
g
a
st

s 

/N
o
ti

k
u

m
s 

E
le

ja
 

G
lū

d
a
 

J
a
u

n
sv

ir
la

u
k

a
 

L
īv

b
ēr

ze
 

K
a
ln

ci
em

s 

P
la

to
n

e/
S

v
ēt

e
 

S
es

a
v
a

 

V
a
lg

u
n

d
e 

V
il

ce
/L

ie
lp

la
to

n
e 

V
ir

ca
v
a

 

Z
a
ļe

n
ie

k
i 

Iesniegumi 39 19 25 21 49 31 25 17 4 20 15 

Izsaukumi 80 27 82 34 25 73 51 66 10 39 38 

Protokoli 41 9 27 9 21 13 28 25 8 7 55 

Pasākumi 22 29 15 18 13 29 26 19 18 23 21 

Palīdzība sociālajam 

dienestam 40 40 36 82 37 50 34 18 120 25 24 

Palīdzība bāriņtiesai 10 16 12 17 12 34 13 7 31 13 11 

 

 Pēc tabulas redzams, ka notikumu skaits (saņemtie iesniegumi, izsaukumi), sastādīto protokolu 

skaits, palīdzība citiem dienestiem pagastos ir atšķirīgs, un lai slodzi izlīdzinātu attiecīgais darbinieks 

tika iesaistīts papildus reidos. Kārtības nodrošināšanā atpūtas pasākumos tiek iesaistīti vidēji katrā 2 

darbinieki, un ja nepieciešams - vairāk. 

 Pašvaldības policijas plānotās prioritātes 2012 gadā: kontrole par novada saistošo noteikumu 

Nr.14 „Jelgavas novada pašvaldības administratīvās atbildības noteikumi”, MK noteikumi Nr.266 

„Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņu apmācībai” ievērošanu, smēķēšanas un alkoholisko dzērienu lietošanas novēršana 

nepilngadīgo vidē, kontrole par makšķerēšanas un zvejošanas noteikumu ievērošanu. 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

45 

3.8. Jelgavas novada bāriņtiesa 

 

Jelgavas novada bāriņtiesa ir ar Jelgavas novada domes 2009. gada 13. augusta lēmumu 

izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas Jelgavas novada administratīvajā teritorijā prioritāri 

nodrošina bērna vai citas rīcības nespējīgas personas personisko un mantisko interešu un tiesību 

aizsardzību. Jelgavas novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) darbību uzsāka ar 2009. gada 1. 

septembri. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un 11 

bāriņtiesas locekļi, kuri strādā novada 13 pagastos, pieņem novada iedzīvotājus un izdara 

apliecinājumus (apliecina parakstus, sastāda un apliecina pilnvarojumus, testamentus, sastāda 

nostiprinājuma lūgumus un apliecina parakstus uz tiem, apliecina norakstus, kopijas, izdara citus 

apliecinājumus personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Jelgavas novada administratīvajā teritorijā).  

2011. gadā bāriņtiesas pārraudzībā bija 15 ģimenes ar 26 bērniem, kurās netika pietiekami 

nodrošināta bērnu attīstība un audzināšana. Ar šīm ģimenēm bāriņtiesa strādā, sadarbojoties ar sociālo 

dienestu un citām institūcijām. 

2011. gadā ar bāriņtiesas lēmumu bērna aprūpes tiesības atņemtas 39 vecākiem, t.sk. 20 mātēm 

un 19 tēviem, kopā par 57 bērniem. Visiem šiem bērniem īslaicīgi (līdz 15 dienām) vai uz ilgāku laiku 

nodrošināta ārpusģimenes aprūpe pie aizbildņiem (17 bērniem), audžuģimenēs (11 bērniem) un ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās (25 bērniem). Četri bērni atgriezušies vecāku 

aprūpē. 

2011. gadā atjaunotas bērna aprūpes tiesības 22 vecākiem, t.sk. 14 mātēm un 8 tēvam, kopā par 

34 bērniem. 

2011. gadā tika pieņemti lēmumi par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 

15 vecākiem (6 mātēm un 9 tēviem), 13 personām (4 mātēm un 9 tēviem) ar tiesas spriedumu atņemtas 

aizgādības tiesības, kopā par 15 bērniem. 

Uz 2011. gada 31. decembri ārpusģimenes aprūpē atradās 137 bērni, no tiem 30 bērni ievietoti 

audžuģimenēs, 60 dzīvoja pie aizbildņiem, bet 47 – bērnu aprūpes iestādēs. No visiem 137 

ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem juridiski brīvi, tātad, adoptējami ir 57 bērni. 

2011. gadā bāriņtiesa atzina par adoptētājiem 7 personas; 3 gadījumos sniedza atzinumu, ka 

adopcija ir bērna interesēs (par 1 audžuģimenē ievietotu bērnu, 1 – no aizbildnības, 1 – otra laulātā 

bērns).  

Jelgavas novadā 2011 .gada 31. decembrī bija 20 ģimenes, kurām ar bāriņtiesas lēmumu 

piešķirts audžuģimenes statuss. 

Uz 2011. gada 31. decembri bāriņtiesas lietvedībā atradās lietas par 16 rīcībnespējīgām 

personām, kurām iecelti 18 aizgādņi, kā arī 6 lietas par mantojuma vai prombūtnē esošas personas 

mantas aizgādnību. 2011. gadā ar bāriņtiesas lēmumu 2 personām, kuras ar tiesas spriedumu atzītas par 

rīcības nespējīgām, iecelti aizgādņi, 2 gadījumos aizgādņi iecelti mantojumam vai prombūtnē esošas 

personas mantai. 

Pēc tiesas pieprasījuma bāriņtiesa ir devusi atzinumus par 12 bērnu aizgādības tiesību noteikšanu 

un saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību. Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumus par atļauju 3 bērniem 

mainīt uzvārdu. 

Bāriņtiesa 2011. gadā lēmusi par valsts sociālo pabalstu pārtraukšanu personām, kuras faktiski 

neaudzina bērnus, un piešķiršanu tām personām, kuras bērnus faktiski audzina, kopā par 26 bērniem. 

2011. gadā pieņemti 18 bāriņtiesas lēmumi par nepilngadīgo bērnu un rīcībnespējīgo personu 

mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību. 

Kopā 2011. gadā bāriņtiesas pieņemto lēmumu skaits sastāda 266, no tiem 19 vienpersoniski 

pieņemtie lēmumi par bērnu aprūpes tiesību atņemšanu vecākiem un 1 vienpersonisks lēmums par bērna 

izņemšanu no aizbildņa aprūpes un aizbildņa atstādināšanu no pienākumu pildīšanas.  

Neviens no lēmumiem nav pārsūdzēts. 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu kopējais skaits 2011. gada 31. decembrī bija 334, pārskata gadā 

ierosinātas 145 administratīvās lietas. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

46 

Pārskats par bāriņtiesas darbību 2011. gadā Jelgavas novada administratīvajā teritorijā iesniegts 

Labklājības ministrijas Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai 2012. gada 27. janvārī. 

 

3.9. Administratīvā komisija 
 

2011. gadā notikušas 24 (divdesmit četras) administratīvās komisijas sēdes, kurās izskatītas 198 

lietas. 

 

3.13. tabula 

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa pārkāpumiem 2011. gadā izskatītas 171 lieta 

 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa panta nosaukums 

Kodeksa 

panta Nr. 

Personu 

skaits, 

par 

kuriem 

pieņemti 

lēmumi 

Lēmums Sodu veidi 

Par adm. 

soda 

uzlikšanu 

Par 

lietvedības 

izbeigšanu 

Brīdinājums 
Naudas 

sods  

Dzīvnieku turēšanas, labturības, 

izmantošanas un pārvadāšanas 

prasību pārkāpšana 

106. 29 25 4 3 22 

Būvniecības noteikumu pārkāpšana 152. 21 20 1 0 20 

Alkoholisko dzērienu vai citu 

apreibinošu vielu lietošana vai 

atrašanās alkoholisko dzērienu vai 

citu apreibinošo vielu ietekmē, ja 

pārkāpumu izdarījis nepilngadīgais 

171.
1
 17 17 0 6 11 

Bērna aprūpes pienākumu 

nepildīšana  
173. 11 7 4 3 4 

Dzīvošana bez pases vai bez 

deklarētas dzīvesvietas 
186. 92 88 4 0 88 

Tīša pases bojāšana, nolaidīga pases 

glabāšana vai tādas pases lietošana, 

kuras vietā izsniegta jauna pase 

187. 66 66 0 0 66 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

47 

3.14. tabula 

Ar pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem 2011. gadā izskatītas 22 lietas 

Par pašvaldības saistošo 

noteikumu pārkāpumiem: 

 

Personu 

skaits, par 

kuriem 

pieņemti 

lēmumi 

Lēmums Sodu veidi 

Par 

adm.soda 

uzlikšanu 

Par 

lietvedības 

izbeigšanu 

Brīdinājums Naudas sods 

 par sabiedriskās kārtības 

noteikumu pārkāpumiem 

 

15 15 0 0 15 

 par teritorijas 

labiekārtošanas noteikumu 

pārkāpumiem 

7 6 1 0 6 

Kopā: 22 21 1 0 21 

 

Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem izskatītas 5 lietas, no kurām 3 

lietās piemērots audzinoša rakstura piespiedu līdzeklis – uzlikt par pienākumu atvainoties cietušajai 

personai, savukārt 2 lietās – izteikt brīdinājumu. 

Astoņi 2011.gada administratīvās komisijas lēmumi pārsūdzēti Administratīvajā rajona tiesā.  

Lai novērstu administratīvo pārkāpumu izdarīšanas cēloņus un veicinošos apstākļus, 24 lietās 

pieņemto lēmumu kopijas nosūtītas informācijai atsevišķām institūcijām vai to amatpersonām. 

 

3.10. Informācijas tehnoloģiju nodaļa 
 

Informācijas tehnoloģiju (IT) nodaļa izveidota 2009. gada 1. septembrī uz bijušās Jelgavas 

rajona padomes IT kompetenču centra bāzes. Nodaļā 2011. gadā strādāja 5 darbinieki. 

Jelgavas novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļa ir centrālās administrācijas 

struktūrvienība, kuras sastāvā ietilpst informācijas tehnoloģiju pašvaldību kompetences centrs (IT – 

PKC).  

2011. gadā, atbilstoši piešķirtajam finansējumam, tika realizēti sekojoši galvenie darbības 

pamatvirzieni: 

1. IT pakalpojumu sniegšana Jelgavas novada pašvaldības struktūrvienībām: 

 lietotāju atbalsts to darba vietā; 

 datortehnikas, datortīklu, programmatūras uzturēšana; 

 datu bāžu un pašvaldības lokālo informācijas sistēmu apkalpošana; 

 sakaru sistēmu uzturēšana; 

 mācības un semināri, pašvaldības darbiniekiem IT sistēmu lietošanā. 

2. Atbilstoši plānam 2011. gadā notika IT infrastruktūras un sistēmu modernizācija: 

 dokumentu vadības sistēmas ieviešana un pilnveidošana; 

 datortīklu un to pārraudzības rīku modernizācija; 

 nepieciešamās datortehnikas iegāde un uzstādīšana; 

 iegādāts datu masīvs informācijas glabāšanai un apstrādei; 

 realizēts skolu informatizācijas projekts (datortīkli klasēs); 

 iegādātas licences vienotas antivīrusu sistēmas atjaunošanai un papildināšanai. 

3. Nodrošināta novada funkciju veikšanai būtisko informācijas sistēmu darbināšana:  

 dokumentu vadības sistēma „Namejs”, 

 finanšu pārvaldības sistēma „Horizon”, 

 elektroniskā pasta sistēma, 

 ZZ Dats sistēma. 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

48 

3.11. Jelgavas novada būvvalde 
 

2011. gadā notikušas 52 būvvaldes sēdes. 

Būvvaldes sagatavoto un izsniegto dokumentu apjoms, tai skaitā sagatavotā korespondence, 

izsniegtie plānošanas un arhitektūras uzdevumi, akceptētie būvprojekti un sagatavotie akti par 

izdarītajiem pārkāpumiem, izsniegtās atļaujas, izziņas un citi dokumenti, apkopoti 3.15. tabulā. 

 

3.15. tabula 

Pārskats par dokumentu apriti Jelgavas novada būvvaldē 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Dokumenta nosaukums Skaits, gab. 

1. 
Saņemtā korespondence (būvvaldes 

kompetencē) 
95 

2. Izejošā korespondence, t.sk. izziņas 138 

3. Objektu apsekošanas pārbaudes akts 128 

4. Būvatļaujas 176 

5. Pagarinātās būvatļaujas 91 

6. Akti par objektu pieņemšanu ekspluatācijā 81 

7. Plānošanas un arhitektūras uzdevumi 284 

8. 
Darba uzdevumi zemes ierīcības projekta 

izstrādāšanai 
39 

9. 
Lēmumi par būvprojektu un zemes ierīcības 

projektu akceptēšanu 
310 

10. Lēmumi par zemes ierīcības projekta izstrādi 17 

 

3.15. tabula 

Pārskats par paveikto Jelgavas novada būvvaldē 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Dokumenta nosaukums Skaits, gab. 

1. 
Saskaņotie būvprojekti un zemes ierīcības 

projekti 
292 

2. 
Saskaņoti ēkas fasādes vienkāršotās 

renovācijas būvdarbi  
18 

3. 

Topogrāfiskās informācijas izsniegšana, 

pieņemšana, pārbaude, ievadīšana datu 

planšetēs, ievadīšana datu bāzē un 

reģistrēšana 

183 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

49 

Nr.p.k. Dokumenta nosaukums Skaits, gab. 

4. 

Izpildshēmu (t.sk. būvasu) pieņemšana, 

pārbaude, ievadīšana datu planšetēs, 

ievadīšana datu bāzē un reģistrēšana 

104 

 

3.16. tabula 

Izsniegtās būvatļaujas un ekspluatācijā pieņemtie objekti Jelgavas novadā 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Būves 

Izsniegtās būvatļaujas (skaits) 

Ekspluatācijā 

pieņemti 

(skaits) 

K
o
p

ā
 

J
a
u

n
a
 

b
ū

v
n

ie
cī

b
a
 

R
ek

o
n

-

st
ru

k
ci

ja
, 

re
n

o
v
ā
ci

ja
 

D
em

o
n

-

tā
ža

 

Ē
k

u
 s

a
d

a
le

 

I ĒKAS 

1. 

Dzīvojamās un 

dārza mājas, viesu 

mājas 

46 32 14   25 

2. Nedzīvojamās mājas 

2.1. Sabiedriskās ēkas 13 2 11   7 

2.2. 
Lauksaimniecības 

ēkas un būves 
17 12 5   7 

2.3. Ražošanas ēkas 11 7 4   8 

2.4. 

Veikali, kafejnīcas 

(tirdzniecības 

platības) 

3  3   2 

2.5. Garāžas 4 2 1 1  1 

2.6. Saimniecības ēkas 18 11 7    

2.7. Noliktavas 9 7 2   4 

2.8. Pirtis 10 10    5 

2.9. Pagrabi      1 

2.10. 
Pakalpojumu 

objekti 
1  1   1 

3. Citi 11 6 5   2 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

50 

Nr.p.k. Būves 

Izsniegtās būvatļaujas (skaits) 

Ekspluatācijā 

pieņemti 

(skaits) 

K
o
p

ā
 

J
a
u

n
a
 

b
ū

v
n

ie
cī

b
a
 

R
ek

o
n

-

st
ru

k
ci

ja
, 

re
n

o
v
ā
ci

ja
 

D
em

o
n

-

tā
ža

 

Ē
k

u
 s

a
d

a
le

 

II INŽENIERBŪVES 

1. Ielas, ceļi 8 5 3    

2. 
Elektroapgāde, 

apgaismojums 
4 2 2   5 

3. 
Ūdensapgāde un 

kanalizācija 
6 1 5   7 

4. Telekomunikācijas 3 3    3 

5. Žogi       

6. 

Hidrotehniskās 

būves, sūkņu 

mājas 

3 2 1    

7. Citi 9 2 7   3 

Būves kopā (I+II) 176 104 71 1  81 

 

3.17. tabula 

Ievērojamākie objekti Jelgavas novadā, kuriem izsniegtas būvatļaujas 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

1 
Ūdensapgāde, kanalizācijas tīkli un 

sūkņu stacija 
Kalnciems, Kalnciema pag. 

2 Jauniešu māja Lietuvas iela 19, Eleja, Elejas pag. 

3 Fermu komplekss „Mežacīruļi”, Zaļenieku pag. 

4 Ražošanas cehs Robežu iela 3, Kalnciems, Kalnciema pag. 

5 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība 
Lielplatone, Lielplatones pag. 

6 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība 
Eleja, Elejas pag. 

7 Kultūras nams Straumes iela 5, Jēkabnieki, Svētes pag. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

51 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

8 Tautas nams Vircavas tautas nams, Vircavas pag. 

9 Kūts (50 govīm) „Žebri-Ozoliņi”, Svētes pag. 

10 Koksnes atlikumu pārstrādes cehs „Vārnas”, Mežciems, Jaunsvirlaukas pag. 

11 Meža ceļš 
„Brantulāja ceļš”, Līvbērzes meža 

iecirknis, Glūdas pag. 

12 Meža ceļa rekonstrukcija 
„Zāmeļa ceļš”, Tērvetes meža iecirknis, 

Vilces pag. 

13 

Sendvičpaneļu ražotnes 

rekonstrukcija un paraugmājas 

būvniecība 

„Industrijas laukums”, Zaļenieku pag. 

14 Koģenerācijas stacija “Vecsmildziņas”, Nākotne, Glūdas pag. 

15 Koģenerācijas stacija „Jaunlībieši”, Vircavas pag. 

16 Biogāzes koģenerācijas stacija „Mūnas”, Jaunsvirlaukas pag. 

17 Siltumnīcas būvniecība 2. kārta „Mežacīruļi”, Zaļenieku pag. 

18 

Universālveikala rekonstrukcija 

par multifunkcionālu jauniešu 

iniciatīvu centru 

Lietuvas iela 49, Eleja, Elejas pag. 

 

3.18. tabula 

Ievērojamākie objekti Jelgavas novadā, kas pieņemti ekspluatācijā 2011. gadā 

 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

1 Tautas nams Tautas nams, Vircava, Vircavas pag. 

2 Ielu apgaismojums „Plostmuiža”, Kalnciems, Kalnciema pag. 

3 

Vircavas pagasta Vircavas ciema 

ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas rekonstrukcijas 

Vircava, Vircavas pag. 

4 
Lielplatones speciālās 

internātskolas vides pieejamība 

Lielplatones internātskola, Tīsi, 

Lielplatones pag. 

5 Ūdenssaimniecības attīstība Ziedkalne, Vilces pag. 

6 Biogāzes stacija „Lāses”, Sesavas pag. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

52 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

7 Ogu pirmapstrādes ēka „Melnā oga”, Līvbērzes pag. 

8 

Vircavas pagasta Vircavas ciema 

ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas rekonstrukcijas 

Vircava, Vircavas pag. 

9 
Biogāzes ražotnes koģenerācijas 

stacijas 
„Bionārzbūti”, Vircavas pag. 

10 Administratīvā ēka, rekonstrukcija „Pagastmāja”, Zaļenieki, Zaļenieku pag. 

11 Saieta nams Skolas iela 14A k-6, Nākotne, Glūdas pag. 

12 Graudu uzglabāšanas bunkura „Valneri”, Vilces pag. 

13 Kultūras nama rekonstrukcija Straumes iela 5, Jēkabnieki, Svētes pag. 

14 Graudu uzkrāšanas torņi „Jaunzemji”, Zaļenieku pag. 

15 

Jaunsvirlaukas pagasta Kārniņu 

ciema ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas 

rekonstrukcijas 

Kārniņi, Jaunsvirlaukas pag. 

16 

Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes 

ciema ūdensapgādes sistēmas 

rekonstrukcijas 

Staļģene, Jaunsvirlaukas pag. 

17 

Graudu pieņemšanas un 

uzglabāšanas bunkuru un 

kvadrātbunkuru 

„Klidziņa”, Jaunsvirlaukas pag. 

18 
Saieta nama rekonstrukcijas 

2.kārta 
Lietuvas iela 42, Eleja, Elejas pag. 

19 Ūdenssaimniecības attīstība Vītoliņi, Valgundes pag. 

20 Apgaismojuma izbūve  Vītoliņi, Valgundes pag. 

21 Graudu bunkuri 
„Jaunlaivas” un „Laiviņas”, Jaunsvirlaukas 

pag. 

22 Apgaismojuma izbūve 
Bauskas šoseja – Vilkudārza iela – Meža 

prospekts, Elejas pag. 

23 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstību 
Lielplatone, Lielplatones pag. 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

53 

Nr.p.k. Objekta adrese Objekta nosaukums 

24 
Fermu kompleksa rekonstrukcijas 

1. kārta (atnešanās un teļu bloks) 
„Mežacīruļi”, Zaļenieku pag. 

25 
Lielplatones tautas nama 

rekonstrukcijas un āra skatuve  
Tautas nams, Sidrabe, Lielplatones pag. 

 

Būvvaldes speciālisti objektu apsekošanas laikā un apmeklētāju pieņemšanas laikā snieguši 

konsultācijas, veicot būtisku izskaidrojošo darbu un informējot iedzīvotājus par būvniecību 

reglamentējošo normatīvo aktu prasībām, kas jāievēro, lai novadā tiktu nodrošināts vienlīdzīgs 

būvniecības tiesiskums. 

Veicot būvvaldes kompetencē esošos pakalpojumus, pašvaldības budžets papildināts: 

1) būvatļauju izsniegšana – 7389,80 LVL 

2) maksas pakalpojumi – 7338,96 LVL 

3) maksas pakalpojumi par Inženiertopogrāfiskās digitālās kartes M 1:500 uzturēšanu un izmantošanu – 

5089,76 LVL. 

 

3.11.1. Būvvaldes darba publicitāte 

 
Augot būvvaldes sniegto pakalpojumu apjomam un kvalitātei, liela vērība tiek pievērsta 

sabiedrības informēšanai par būvniecības procesiem. Jaunākā informācija par akceptētajiem 

būvprojektiem, izsniegtajiem plānošanas un arhitektūras uzdevumiem un būvatļaujām, kā arī 

ekspluatācijā pieņemtajiem objektiem tiek ievietota Jelgavas novada mājas lapā būvvaldes sadaļā.  

 

3.11.2. Prioritātes 2012. gadam 

 
1. Likumpārkāpumu (patvaļīgas būvniecības) profilakse; 

2. iesniegumu, sūdzību izskatīšana; 

3. sadarbība ar pašvaldības policiju, plānošanas nodaļu, kā arī citām struktūrvienībām, lai uzlabotu 

būvniecības pārvaldības. 
 

 

3.12. Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām 
 

Jelgavas novada pašvaldība ir dalībniece šādās biedrībās (nodibinājumos): 

1. biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2. biedrībā „Jelgavas lauku partnerība „Lielupe” ; 

3. Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 
4. Zemgales Tūrisma attīstības biedrībā;  

5. Zemgales Tūrisma Asociācijā; 

6. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijā Lattūrinfo; 

7. Latvijas piļu un muižu asociācijā; 

8. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijā; 

9. Latvijas Volejbola federācijā; 

10. Latvijas Novusa federācijā; 

11. Latvijas Vieglatlētikas Savienībā; 

12. Latvijas Orientēšanās federācijā; 

13. Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padomē. 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

54 

3.19. tabula 

Piešķirtais finansējums no pašvaldības budžeta biedrībām pa nozarēm 2011. gadā 

 

Nozares 
Piešķirtā summa, 

LVL 

Pašvaldību darbības administrēšanai (Biedru maksa 

Latvijas pašvaldību savienībai) 

10505 LVL 

Projektu līdzfinansējumiem 17351 LVL 

Sportam 8670 LVL 

Sociālajai aizsardzībai 1943 LVL 

Kultūrai 1673 LVL 

Izglītībai 400 LVL 

Kopā  41968 LVL 

              

3.20. tabula 

Piešķirtais finansējums no pašvaldības ziedojumu līdzekļiem biedrībām pa nozarēm 2011. gadā 

 

Nozares 
Piešķirtā summa, 

LVL 

Sportam 3000 LVL 

Izglītībai 300 LVL 

Kopā  3300 LVL 

               

Jelgavas novada pašvaldība sadarbojas ar pašvaldībā esošajām sabiedriskajām organizācijām. 

2011. gadā pēc Lursoft datu bāzes sabiedrisko organizāciju, biedrību un nodibinājumu sadalījuma pa 

Latvijas novadiem, Jelgavas novadā ir reģistrētas 124 biedrības un nodibinājumi (ieskaitot sporta, namu 

apsaimniekošanas, reliģiska rakstura u.c. NVO). Biedrības, kuras ir aktīvas sabiedriskajos procesos un 

sabiedriskā labuma darbības veicējas Jelgavas novada datu bāzē reģistrētas aptuveni 35.  

Novadā ir daudz aktīvo jauniešu, kas iesaistījās paši dažādu pasākumu organizēšanā , jauniešu 

interešu aizstāvēšanā un projektu realizēšanā, uzlabojot dzīves kvalitāti sev un citiem jauniešiem. 2011. 

gadā novadā aktīvi darbojās 5 sabiedriskās jauniešu organizācijas.  

Jaunieši realizē vairākus projektus, kā rezultātā organizētas starptautiskās jauniešu pieredzes 

apmaiņas braucieni, diskutēts par jaunatnes politikas attīstības jautājumiem, kā arī ieguldīts darbs 

apkārtējās vides sakopšanas darbos. Jaunieši piedalās kā brīvprātīgie Vislatvijas Talkā, Novada svētkos, 

Bērnu svētkos un citos pasākumos.  

Lai nodrošinātu darbu ar jaunatni pašvaldībā, pašvaldībā strādā jaunatnes lietu speciālists. Ar 

2011. gada janvāri darbojas Jauniešu padome. Tā ir patstāvīga, koleģiāla, konsultatīva un nevalstisko 

organizāciju sadarbību koordinējoša institūcija. Jauniešu padomes mērķis ir nodrošināt Jelgavas novada 

jauniešu interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, kā arī veicināt jauniešu līdzdalību un 

personīgo izaugsmi izglītības, sociālajās, politiskajās un kultūras norisēs vietējā, valsts un 

starptautiskajā mērogā. Padomes sastāvā darbojas Jelgavas novada aktīvie jaunieši, kuri ir izteikuši 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

55 

vēlmi un izvirzīti no sava pagasta vai jauniešu organizācijas, un ir gatavi darboties jauniešu un novada 

interesēs, pilnveidot sevi un uzlabot jauniešu dzīves kvalitāti Jelgavas novadā.  

Pašvaldībā darbojas arī jaunatnes lietu konsultatīvā komisija, kura veicina pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību sadarbību jautājumos, kas attiecas uz jauniešiem, kā arī apkopo un analizē informāciju 

par pašvaldības jauniešu problēmām, vajadzībām un interesēm.  

Jelgavas novada biedrības aktīvi iesaistās gan projektu izstrādē, gan kā sadarbības partneri 

dažādu projektu realizēšanā un apmaiņā Eiropā. 2011. gadā ES neformālās izglītības programmas 

„Jaunatne darbībā” ietvaros izstrādāti un realizēti 3 starptautiskās apmaiņas projekti – Platones, 

Zaļenieku un Jaunsvirlaukas pagastos un 1 jauniešu iniciatīvas projekts.  

Jaunsvirlaukas, Glūdas, Līvbērzes pagasta iedzīvotāju iniciatīvu grupas piedalījās KNHM projektu 

konkursā „Sabiedrība ar dvēseli” ar mērķi uzlabot dzīves fizisko un sociālo kvalitāti.  
 

3.13. Pašvaldības darbinieki 
 

Jelgavas novada pašvaldībā 2011. gadā vidējais darbinieku skaits – 1322. 

 

3.20. tabula 

Jelgavas novada pašvaldības vidējais darbinieku skaits pa vecuma grupām 2011. gadā 
  

Vecuma grupa (gadi) Darbinieku skaits 

15-19 10 

20-24 53 

25-39 316 

40-59 818 

60 un vairāk 125 

Kopā 1322 
 

3.21. tabula 

Jelgavas novada pašvaldības vidējais darbinieku skaits pa dzimuma grupām 2011. gadā 

 

 Dzimuma grupa Darbinieku skaits 

Sievietes 1072 

Vīrieši 250 

Kopā 1322 

 



Jelgavas novada pašvaldības Publiskais pārskats 2011 

56 

3.22. tabula 

Jelgavas novada pašvaldības vidējais darbinieku skaits pēc izglītības 2011. gadā 

 

Izglītība Darbinieku skaits 

Zinātniskais grāds 1 

Akadēmiskā izglītība vai profesionālā 

bakalaura/maģistra grāds, vai otrā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība 

683 

Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 96 

Profesionālā vidējā izglītība 232 

Vispārējā vidējā izglītība 229 

Pamatizglītība, ieskaitot profesionālo 

pamatizglītību 
81 

Kopā 1322 

 

3.14. Komunikācija ar sabiedrību 
 

Veiksmīgas, mērķtiecīgas un ar atgriezenisko saiti nodrošinātas iekšējās un ārējās komunikācijas 

īstenošanai novada dome 2011. gada domes sēdē apstiprina sabiedrisko attiecību nodaļu. Ja līdz tam 

sabiedrisko attiecību speciālists bija viens no Kancelejas nodaļas darbiniekiem, tad līdz ar atsevišķas 

nodaļas izveidi tā kļūst par izpilddirektoram pakļautu atsevišķu struktūrvienību. Lai efektīvāk un 

daudzveidīgāk varētu informēt iedzīvotājus par pašvaldības darbu, 2011. gadā aizsākts darbs pie jaunas 

informācijas aprites kārtības, mērķtiecīgi to virzot centralizēti caur Sabiedrisko attiecību nodaļu.  

Kā neaizstājams instrumentārijs komunikācijā ar plašsaziņas līdzekļiem ir regulāri gatavotās 

preses relīzes, kas tiek sūtītas ziņu aģentūrām, reģionālajiem, centrālajiem un elektroniskajiem 

medijiem. Sabiedrisko attiecību nodaļa gatavo atbildes uz konkrētu žurnālistu jautājumiem, organizē 

intervijas ar atbildīgajiem speciālistiem pašvaldībā, gatavo vadītāju komentārus vai viedokļus 

pašvaldībai būtiskos aktualitāšu aspektos.   

Sabiedrisko attiecību nodaļa nodrošina interneta mājaslapas www.jelgavasnovads.lv uzturēšanu, 

satura atjaunošanu, koriģēšanu un aktualizāciju attiecībā uz novada domes pieņemtajiem lēmumiem un 

notikumiem novadā. Portālā ir atrodama informācija par Jelgavas novada domē pieņemtajiem lēmumiem, 

saistošie noteikumi, komiteju un domes sēžu dienaskārtības, gada pārskati, informācija par budžetu, 

aktuālajiem kultūras, sporta vai izglītības jomas pasākumiem, dažādi video un foto materiāli.  

Pašvaldības ikmēneša izdevums „Jelgavas Novada Ziņas” 8000 eksemplāru tirāžā un astoņu 

lappušu apjomā sniedz informāciju par aktualitātēm izglītībā, kultūrā, komunālajos jautājumos un 

sportā, kā arī novada domes lēmumos un pašvaldības darbā kopumā. Iedzīvotājiem izdevums ir 

pieejams bez maksas, un pašvaldība ir meklējusi dažādus laikraksta piegādes modeļus, lai pēc iespējas 

operatīvāk un organizētāk nodrošinātu laikraksta pieejamību ikvienam iedzīvotājiem neatkarīgi no 

dzīvesvietas novadā. 2011. gada maijā tika aizsākta sadarbība ar a/s Latvijas Pasts, lai rastu iespēju pēc 

iespējas operatīvāk nodrošināt laikraksta šķirošanu un piegādi.  

Nepieciešamības gadījumā tiek organizētas tikšanās ar iedzīvotājiem pagastos, lai nodrošinātu 

atgriezenisko saiti, gūtu priekšstatu iedzīvotāju vērtībām un prioritātēm pagastu attīstībā. 

2011. gadā apstiprināts Jelgavas novada karogs un novada logo kā vizuālās identitātes elementi. 

Novada logo atainots kā trīs perspektīvā vērsti krāsu laukumi - ar stilizētu darba tikuma un spēcīgu 

ģimeņu tradīciju atainojumu zelta krāsā, Lielupes baseina upju atainojumu zilā krāsā un tradicionālās 

zemkopības motīvu zaļā krāsā. Savukārt karoga veidols paredz īpašu tulkojumu caur tā paustajām 

krāsām: Jelgavas novada ģerbonis uz balta un zeltīta horizontāli dalīta fona iemieso simbolismu par 

Jelgavas novada cēlajiem mērķiem kā baltu krāsu un Zemgales tīrumu, labības lauku un stipro ģimeņu 

resursu kā  šīs vietas zeltu. 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/

